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کنار چمن سرمقاله

خبر

برای کارتال سن فقط عدد است
همیشه با توجه به نزدیک شدن به میانه های نیم فصل دوم بحث 
لیست مازاد تیم ها شنیده شده که پرسپولیس هم از این قاعده 
مستثنی نیست. اینکه سن بازیکنان تیم بالا رفته سوژه جدیدی 
نبوده و کارتال هم خیلی به آن اعتقاد ندارد. در همین تیم فعلی 
وقتی وحید امیری 90 دقیقه روی نیمکت می نشیند و بازی بعدی 
را هم از روی سکوها نگاه می کند و اتفاقاً رفتارش طوری بوده که 
انگار همین الان به عنوان بازیکن فیکس از زمین خارج شده 
و در تمرینات هم عالی کار کرده پس دیگر سن معنایی ندارد. 
عیسی آل کثیر هم در تمرینات بسیار باانگیزه بوده، منتها با این 
تفاوت که ظاهرش نشان می دهد اصلاً از نیمکت نشینی راضی 
نیست. از شانس او علی علیپور این روزها به مرز آمادگی رسیده 

و دورسون هم که مهاجم ثابت کارتال است.

یک روز مرخصی به شرط شکست ملوان
ــه تهران آمدند  ــتیارانش از روزی که بـ ــماعیل کارتال و دسـ اسـ
ــو و تعطیلی لیگ به  ــال نـ ــتانه سـ ــی نرفته و حالا در آسـ مرخصـ
دلیل بازی های فیفادی، این فرصت نصیب شان شده که بعد 
از بازی با ملوان به ترکیه بروند. ظاهراً او تعطیلی 4 روزه را برای 
ــاگردانش در نظر گرفته تا بعد از آن برای بازی با شمس آذر  شـ
ــی روز اول فروردین  ــار روز یعنـ ــردای چهـ ــوند. اما فـ ــاده شـ آمـ
ــان در اردو می مانند. به همین  ــولاً ملی پوشـ ــود که معمـ می شـ
ــپولیس باید به شهرهای  دلیل و از آنجا که اکثر بازیکنان پرسـ
ــده  مختلف بروند، انتظار دارند که یک روز به مدت تعیین شـ
ــد که اولاً آنها  ــن اتفاق در صورتی می افتـ ــود. البته ایـ اضافه شـ
ــت دهند و دوم اینکه کارتال هم تغییراتی را در  ملوان را شکسـ

برنامه های تمرینی اش ایجاد کند.

آزادی عمل کارتال به اورونوف
ــتون اورونوف از زمان حضور کارتال خیلی فرصت  با اینکه اوسـ
ــار قرمزها فیلم  ــد مرد ترک تبـ ــته اما به نظر می رسـ ــازی نداشـ بـ
بازی ها و شکل تمریناتش را دیده و به لحاظ فنی اعتقاد زیادی 
به او دارد. این بازیکن قبل از اینکه در دقیقه 79 بازی با چادرملو 
ــترس وجود  ــاد احمدزاده به میدان بیاید، این اسـ به جای فرشـ
ــت که در آن زمین ناهموار دوباره مصدوم شود. اما به نظر  داشـ
ــام داد که بازیکنش در  ــد کارتال فقط این تعویض را انجـ می رسـ
ــل داده بود تا  ــابقه قرار گیرد. انگار به او آزادی عمـ ــرایط مسـ شـ

دریبل بزند و خیلی هم به خودش فشار نیاورد.
 

ترافیک در دو پست
مرتضی پورعلی گنجی، گولسیانی، کنعانی زادگان و حتی فرشاد 
فرجی همه مدعی بازی در قلب خط دفاعی پرسپولیس هستند. 
در این شرایط استفاده از زوج ثابت کار سختی است. در بعضی 
بازی ها وقتی یکی از آنها محروم می شود، شاید چیدمان برای 
سرمربی راحت تر باشد. اما در خط میانی این ترافیک سنگین تر 
است. در بازی با چادرملو، با وجود مصدومیت سعید صادقی، 
به دلیل تعدد هافبک ها، نوبت تعویض به بازیکن باکیفیتی 
مثل ریگی نرسید. این دو مورد شاید یکی از دغدغه های اصلی 
سرمربی پرسپولیس باشد. هر مربی تا چه زمانی می تواند به 

بازیکن آماده اش به دلیل همین ترافیک بازی ندهد.

 

دل یامگا با آبی هاست
///

هزار هوادار پشت در ماندند
///

این جنبش رها نشود
خبر بسیار کوتاه بود: کمیته بین المللی پارالمپیک در آستانه روز جهانی زن، 
ایران را به عنوان کشور برتر جهان در توسعه ورزش پارالمپیک معرفی کرد.
این خبر البته با واکنش مثبت مدیران اجرایی کشور در دولت مواجه شد. 
اینکه کمیته بین المللی پارالمپیک با توجه به شیب تند موفقیت بانوان 
ایرانی در پارالمپیک، ایران را شایسته این عنوان می داند، اتفاق بسیار 
مبارکی است که نشان می دهد مدیرانی در ورزش هستند که منافع کشور 
را بر مصالح و جیب خود ترجیح می دهند. مدیرانی که برای ارتقای ورزش 

کشور برنامه دارند و وقت و انرژی خود را در این راه مقدس می گذارند.
کاش این افراد و شیوه مدیریت و برنامه ریزی شان، الگو شوند تا آنها که 
به دنبال میز هستند تا حساب بانکی شان را چاق تر کنند، در انزوا قرار 
بگیرند. کاش آدم هایی که به دنبال باز کردن روزنه و راهی برای بزرگی اسم 
ایران هستند، بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرند. بی تردید مدیرانی که 
موجب شدند کمیته بین المللی المپیک، ایران را در صدر کشورهای دنیا 
قرار دهد، باید مثال و الگو شوند برای آنها که هزار کار می کنند تا در یک 

مجمع رأی بیاورند و از قدرت استفاده کنند و دوباره برای خود کار کنند.
ایران به عنوان کشور برتر در توسعه ورزش های پارالمپیکی بانوان شناخته 
شد. این اتفاق نیفتاد مگر با زحمت و دلسوزی و وطن دوستی مدیرانی که 

کشورشان را بیشتر از خودشان دوست دارند.
کاش مدیرانی این چنین را بیشتر ببینیم و قدر بدانیم. کاش این جنبش 
موفق را رها نکنیم و داستانی را که این مدیران آغاز کرده اند، ادامه دهیم.

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

پرسپولیس – ملوان در زمان مقرر برگزار می شود
ــپولیس مقابل ملوان  ــده بود احتمال دارد دیدار جمعه شب پرسـ ــایعه شـ دیروز شـ
ــان خودش  ــن دیدار در زمـ ــت و ایـ ــن اتفاقی مقدور نیسـ ــق بیفتد اما چنیـ ــه تعویـ بـ
ــت کادر  ــده بود که  با توجه به درخواسـ ــد. در خبر فارس اعلام شـ برگزار خواهد شـ
ــته باشد،  ــپولیس را زودتر در اختیار داشـ ــان پرسـ فنی تیم ملی برای اینکه ملی پوشـ
ــازمان لیگ ارائه شده اما در این باره گفته می شود که با وجود  ــت به سـ این درخواسـ
درخواست هایی که برای آغاز زودتر اردوی تیم ملی انجام شده اما بازی پرسپولیس 
با ملوان در موعد مقرر برگزار خواهد شد و خبری از تعویق این بازی نخواهد بود. 

ــی هم نمی تواند تاریخ  ــود دارد که حتی کادر فنی تیم ملـ ــرایطی وجـ ــع الان شـ در واقـ
ــده برگزار خواهد شد. با  ــابقه هم در تاریخ اعلام شـ بازی ها را جابه جا کند و این مسـ
این شرایط پرسپولیسی ها از حالا آماده بازی با ملوان خواهند شد تا بتوانند آخرین 

بازی خود در سال ۱40۳ را با برد پشت سر بگذارند.

بازی با ملوان فعلاً با حضور تماشاگران زن و مرد
طی یکی دو روز اخیر شایعه شد دیدار جمعه شب پرسپولیس مقابل ملوان در ورزشگاه آزادی 
بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد  اما هنوز این مسأله قطعی نیست. واقعیت اینکه بعد 
از بازی پرسپولیس–تراکتور و اتفاقات و حاشیه های روی سکوهای این بازی، کمیته انضباطی 
ــد و تنها  ــاگرانش محروم خواهد شـ ــپولیس از یک بازی خانگی با حضور تماشـ حکم داد پرسـ
تماشاگران خانم می توانند روی سکوها حاضر باشند که البته این حکم تعلیقی است. ماجرا 
ــگاه پرسپولیس به این حکم اعتراض کرده و کمیته استیناف هم در  ــت که باشـ از این قرار اسـ
این باره رأی نداده است تا تکلیف حضور تماشاگران پرسپولیس در بازی با ملوان نامشخص 
باشد. در عین حال اگر این کمیته تا قبل از بازی با ملوان حکم کمیته انضباطی را تأیید کند، 
بازی جمعه فقط با حضور تماشاگران خانم برگزار خواهد شد. چنانچه این اتفاق رخ ندهد و 
حکم کمیته استیناف بعد از این بازی صادر شود و مبنی بر تأیید رأی کمیته انضباطی باشد، این 
حکم در بازی خانگی بعدی سرخ ها اعمال می شود که مقابل استقلال خوزستان خواهد بود.

ستاره صربستانی الهلال به خاطر 
مشکل قلبی در بیمارستان بستری 
شده است. روزنامه الریاضیه عربستان 
خبر شوک آوری برای هواداران الهلال 
قبل از بازی بزرگ و حساس این تیم 
 برابر پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا 

داشت.
الریاضیه اعلام کرد که میتروویچ از سحرگاه 
یکشنبه به دلیل خستگی جسمی در 
بیمارستان حبیب بستری شده است. 
پزشکان توصیه کرده اند که این بازیکن به 
دلیل شتاب در ضربان قلب، استراحت 

کامل داشته باشد. میتروویچ به خاطر آسیب 
دیدگی طولانی مدتی که داشت چندین 
بازی پیاپی الهلال را از دست داد و همین 
دلیل اصلی افت این تیم آماده عربستانی 
بود. او به شرایط بازی رسیده بود و در دیدار 
قبلی تیمش بعد از مدت ها به میدان رفت 

و بازگشت خود را با یک گل جشن گرفت.
هواداران الهلال بسیار امیدوار بودند 
که این بازیکن بتواند در دیدار برگشت 
برابر پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا تیم را 
همراهی کند. الهلال در بازی رفت با یک 

گل شکست خورده است.

مشکل قلبی میتروویچ و بستری شدن در بیمارستان

النصر - استقلال 

21:30

بوژوویچ: شانس داریم تا همه را غافلگیر کنیم
میودراگ بوژوویچ در نشست خبری پیش از دیدار 
برگشت النصر عربستان و استقلال ایران در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا گفت: قبل از اینکه 
بخواهم صحبت هایم را شروع کنم، می خواهم تسلیت 
بگویم به کل خانواده استقلال، به دلیل درگذشت یک 

هوادار تیم مان.
وی در ادامه افزود: فکر می کنم بازی دشواری در 
انتظارمان باشد. ما قرار است جلوی تیمی بازی کنیم 
که از بازیکنان بسیار باکیفیتی برخوردار است. در تهران 
توانستیم نتیجه خوبی کسب کنیم، پس شانس داریم 
که بتوانیم همه را غافلگیر کنیم. همچنین این آمادگی را داریم که بازی خوبی را ارائه 

کنیم و با کمی شانس بتوانیم حتی به پیروزی برسیم.
سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد مصدومیت آرش رضاوند و شرایط سایر بازیکنان 
این تیم نیز گفت: اجازه بدهید، ما هنوز نمی دانیم رضاوند می تواند بازی کند یا خیر. 
قرار است فردا)امشب( قبل از بازی درباره بازی کردن او به نتیجه برسیم. سایر بازیکنان 

نیز همگی آمادگی لازم برای حضور در مسابقه فردا)امشب( را دارند.

حردانی: ما استقلال هستیم و روحیه بالایی داریم
صالح حردانی در نشست خبری پیش از دیدار استقلال 
مقابل النصر در دور برگشت از مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا گفت: در ابتدا از طرف خودم و بچه های تیم 
درگذشت هوادارمان را تسلیت می گویم. همه ما می دانیم 
که النصر تیم خوبی است و بازیکنان باکیفیتی دارد، ولی ما 
استقلال هستیم و همه ما با روحیه بالایی که داریم، قول 
می دهیم و تلاش می کنیم که بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. همان طور که می دانید در بازی قبل بهترین عملکرد 
را مقابل هواداران مان داشتیم و با تلاشی که فردا)امشب( 

می کنیم، ان شاءالله بهترین عملکرد را داشته باشیم.
وی درباره ایجاد امیدواری میان هواداران استقلال با توجه به عملکرد خوب آبی پوشان 
در بازی رفت مقابل النصر و افزایش روحیه و انگیزه بازیکنان این تیم گفت: کادرفنی 
در بازی قبلی توانست بهترین آنالیز را داشته باشد و نمایش خوبی داشتیم و حتی 
موقعیت های خیلی خوبی را به دست آوردیم. حتی موقعیت های گلزنی خوبی داشتیم 
و عملکرد خوبی را ارائه کردیم. ان شاءالله فردا)امشب( هم تمام تلاش مان را می کنیم 

تا بهترین نتیجه را بگیریم.

باخت سه گله تیم ملی فوتسال مقابل برزیل
دیروز در دیدار فینال تورنمنت چهارجانبه فوتسال برزیل، شاگردان وحید 
شمسایی علی رغم ارائه یک بازی خوب با نتیجه ۳ بر صفر مقابل میزبان 
مغلوب شدند و به عنوان نایب قهرمانی دست یافتند. ایران که در دور 
مقدماتی با پیروزی ۱۱-۲ مقابل گرینلند، 4-۳ برابر افغانستان و قبول 
شکست ۵-۲ برابر برزیل به دیدار نهایی راه یافته بود، نتوانست از سد 
برزیل قهرمان جام جهانی ۲0۲4 ازبکستان بگذرد که از حمایت هزاران 
تماشاگر برخوردار بود. وحید شمسایی با تیمی جوان شده راهی مسابقات 
شد و نتوانست از دو ستاره بزرگ و مصدوم خود سعید احمدعباسی بهترین 
بازیکن آسیا و سالار آقاپور یکی از بهترین فوتسالیست های جوان دنیا بهره 
بگیرد. فیلیپه والریو و نگوئینهو)۲( زننده گل های برزیل در این بازی بودند.

تیم ملی فوتبال مقابل امارات سبز می پوشد
تیم ملی فوتبال ایران، سی ام اسفندماه سال جاری در هفته هفتم مرحله 
نهایی رقابت های انتخابی جام جهانی به مصاف امارات خواهد رفت. 
شاگردان امیر قلعه نویی در بازی رفت موفق شدند با تک گل مهدی قایدی 
به پیروزی برسند. بر این اساس، فدراسیون فوتبال از پوستر دیدار برگشت 
تیم ملی مقابل امارات در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲0۲۶ رونمایی 
کرد. در این پوستر از رنگ جدید پیراهن تیم ملی فوتبال ایران رونمایی 
شده است. صفحه تیم ملی در اینستاگرام کلیپ و تصاویری منتشر کرد که 

بازیکنان تیم ملی پیراهن سبز رنگ پوشیده اند.
رنگ سبز یادآور خاطرات زیادی برای طرفداران فوتبال ایران است. تیم ملی 
در تورنمنت های مهمی مثل جام ملت های آسیا ۱9۸4و ۱9۸۸و بازی های 

آسیایی سئول۱9۸۶با پیراهن سبز به میدان رفت.

حردانی: حردانی: ما استقلال هستیم و روحیه بالایی داریمما استقلال هستیم و روحیه بالایی داریم
بوژوویچ:بوژوویچ:  شانس داریم تا همه را غافلگیر کنیمشانس داریم تا همه را غافلگیر کنیم

بهترین نسخه جهانبخش 
در اختیار امیر

مصدومیتی که چندان جدی نبود

2

 فقط تا شب عید 
تمرین می کنیم

آخرین اولتیماتوم بازیکنان استقلال خوزستان

5

 پاداش پای سکو 
باز هم آب رفت

5 ماه از وعده مسئولان به قهرمانان پارالمپیک گذشت

3

 پرسپولیس – ملوان 
بدون تأخیر در آزادی

خبری از درخواست تعویق نیست

1

رقابت های باشگاهی در اروپا
ناپولی نفس به نفس اینتر می آید

رقابت های فوتبال باشگاهی در اروپا، روز گذشته پیگیری شد و نتایج جالبی رقم خورد. در 
اسپانیا اتلتیکومادرید که در کورس قهرمانی قرار دارد و این فرصت را داشت که با توجه به 
تعویق بازی بارسلونا، خود را به صدر جدول برساند در بازی با ختافه با نتیجه ۲-۱ مغلوب شد. 
این در حالی بود که اتلتیکو تا لحظات پایانی از حریف پیش بود و با دریافت دو گل دیرهنگام، 
سه امتیاز را از دست رفته دید. در هفته بیست و هشتم لیگ انگلیس، چلسی با یک گل لستر 
را شکست داد تا به رتبه چهام برسد و جای منچسترسیتی را بگیرد. به نظر می رسد که در این 
فصل کسب سهمیه هم برای تیم پپ گواردیولا به کار سختی تبدیل شده است. در ایتالیا هم 
در بازی بزرگ هفته، ناپولی در یک بازی جذاب با نتیجه ۲-۱ از سد فیورنتینا گذشت. لوکاکو 
و راسپادوری برای ناپولی گل زدند و گل آلبرت گودموندسون برای فرار فیورنتینا از شکست 
کافی نبود تا شاگردان آنتونیو کونته همچنان نفس به نفس اینتر در صدر جدول در جدال 

قهرمانی قرار داشته باشند.

چگنی و نیک بین حذف شدند
قهرمانی بنائیان در جودوی نوجوانان کاپ اروپا

محمدپوریا بنائیان، نماینده وزن 90- کیلوگرم جودوی نوجوانان ایران، به مدال طلای رقابت های 
کاپ اروپا دست یافت. بنائیان در دور نخست استراحت داشت، سپس برابر جودوکار ترکیه ای به 
برتری رسید و در دومین مبارزه نیز مقابل حریفی از یونان صاحب برتری شد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. او در این مرحله نیز مقابل نماینده قزاقستان به برتری رسید و راهی فینال شد. بنائیان 
در دیدار نهایی نیز حریفش از بلغارستان را برد و صاحب مدال طلا شد. مسابقات جودوی کاپ 
اروپا از صبح شنبه با حضور 44۸ورزشکار از سراسر دنیا آغاز شد و تیم ملی جودو نوجوانان ایران 
نیز با سه ورزشکار در این مسابقات حضور یافت. محمدپوریا بنائیان چندی قبل نیز در مسابقات 
کاپ آفریقا در تونس موفق به کسب طلا شده بود. در وزن ۵۵- کیلوگرم امیرحسین چگنی در 
اولین رقابتش مقابل حریفی از بلغارستان شکست خورد و حذف شد. مهدی نیک بین نیز در 
وزن 90- کیلوگرم نیز پس از شکست حریفی از کشور میزبان به دلیل آسیب دیدگی از ادامه حضور 

در مسابقات انصراف داد.
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 پیام تبریک سخنگوی دولت 
به کمیته ملی پارالمپیک

فاطمه مهاجرانی در پیامی کسب عنوان برترین 
کشور جهان در توسعه ورزش زنان پارالمپیک 
و اختصاص جایزه روز جهانی زن )۸ مارس( به 
کمیته ملی پارالمپیک ایران را تبریک گفت. فاطمه 
مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »کسب عنوان برترین کشور جهان 
در توسعه ورزش زنان پارالمپیک و اختصاص جایزه 
روز جهانی زن)۸ مارس( به کمیته ملی پارالمپیک 
ایران، افتخاری برای ملت ایران و گواهی بر عزم 
جدی کشور در حمایت از زنان ورزشکار است. این 

مسیر با قدرت ادامه خواهد یافت.«
 

قضاوت داوران ایرانی در مسابقات 
جام ملت های زیر 17سال آسیا

مسابقات جام ملت های فوتبال زیر 17سال آسیا 
عربستان–2025 از 14 تا 31 فروردین ماه 1404 در 
شهرهای طائف و جده عربستان در حالی برگزار 
می شود که با اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مرتضی منصوریان به عنوان داور و علیرضا ایلدروم 
به عنوان کمک داور در این رقابت ها قضاوت 
خواهند کرد. همچنین تیم ملی فوتبال نوجوانان 
کشورمان در گروهD با تیم های تاجیکستان، عمان 

و کره شمالی به رقابت می پردازد.
 

 شکایت مدافع سپاهان 
از استقلال رد شد

در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی استقال 
تهران، به طرفیت آقای محمد دانشگر با وکالت 
آقای علی ترابی، نسبت به رأی کمیته وضعیت 
بازیکنان فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر 
محکومیت تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ 10میلیارد 
و 333میلیون و 20۸هزار و ۹۸0ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 225میلیون و 2۶3هزار و ۹55ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق تجدیدنظر خوانده صادر گردیده است، 
ماحظه می گردد که تجدیدنظرخواه به موجب لایحه 
ارسالی بیان داشته است که بازیکن نمی تواند هم 
آپشن سه میلیارد ریالی حضور در چهل درصد بازی ها 
را دریافت نماید و هم آپشن دومیلیارد ریالی حضور 
در شصت درصد بازی ها؛ چرا که با فعال شدن آپشن 
حضور شصت درصدی، آپشن حضور چهل درصدی، 
دیگر قابلیت استناد ندارد. در این خصوص نظر به آنکه 
در قرارداد منعقده میان طرفین، در دو سطر متمایز از 
یکدیگر، یک مرتبه »در صورت حضور در چهل درصد 
بازی ها، مبلغ سه میلیارد ریال« و مرتبه دیگر »در صورت 
حضور در شصت درصد بازی ها مبلغ دومیلیارد ریال« 
مقرر گردیده است، ظاهر آن است که قصد طرفین به 
قابل پرداخت بودن هر دو مبلغ یادشده، تعلق گرفته 
است، بویژه آن که پاداش حضور در شصت درصد 
بازی ها، کمتر از پاداش حضور در چهل درصد بازی ها، 
در نظر گرفته شده است و مطابق تفسیر منطقی از 
اراده مشترک طرفین و با در نظر گرفتن علت وضع 
پاداش مذکور که یک »پاداش مرتبط با عملکرد« 
)Performance-related Pay( بوده و هدف از تقریر 
آن، ایجاد انگیزه برای بهبود عملکرد بازیکن است، 
منطقی نیست که پاداش بازیکن در فرض حضور در 
تعداد بیشتری از بازی ها، کمتر از پاداش وی در فرض 
حضور در تعداد کمتری از مسابقات باشد؛ مگر آنکه 
قصد طرفین آن بوده است که در فرض حضور بازیکن 
در شصت درصد از بازی ها، هر دو مبلغ مذکور، به 
وی قابل پرداخت باشد؛ چه آنکه اگر خاف نتیجه 
تفسیر فوق، موضوع قصد طرفین بود، مبلغ بیشتری 
بابت پاداش حضور در شصت درصد مسابقات )به 
نسبت پاداش حضور در چهل درصد بازی ها( مقرر 
می نمودند، در خصوص قسمت دیگری از لایحه ارسالی 
تجدیدنظرخواه، مبنی بر لزوم احتساب برخی از مبالغ 
پرداختی به عنوان پاداش های موضوع قرارداد طرفین 
که مطابق با قاعده تغییر مدیون در انتخاب دین است، 
قابل ماحظه است اساساً در ما نحن فیه و با توجه به 
آنکه مبالغ مذکور، به تمام اعضای باشگاه، پرداخت 
شده است، چنین برمی آید که قصد خود باشگاه نیز 
پرداخت مبالغ مذکور به عنوان پاداش پایان هر بازی 
بوده که منصرف از پاداش های موضوع قرارداد طرفین 
است و قاعده مذکور )تخییر مدیون در انتخاب دین( 
مفید این اختیار برای مدیون نیست که یک مرتبه، 
پرداخت مبلغی را بابت یک دین و یک مرتبه دیگر با 
عدول از تصمیم پیشین، بابت دین دیگری، منظور دارد 
و با عنایت به توضیحات مذکور روشن است که باشگاه 
مبالغ مذکور را در هنگام پرداخت، بابت پاداش پایان 

بازی ها تأدیه نموده است.
 

آرای کمیته انضباطی در خصوص 
تخلفات تیم های لیگ برتری

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، آرای خود را در 
خصوص تیم های لیگ برتری صادر کرد. باشگاه 
استقال برای ورود تماشاگر به زمین و استفاده از 
الفاظ موهن توسط تماشاگران منتسب در بازی 
با نساجی، ۶0میلیون تومان جریمه شد. همچنین 
باشگاه های سپاهان، ذوب آهن و شمس آذر، هرکدام 
50میلیون تومان به دلیل استفاده تماشاگران 
منتسب از ترقه جریمه شدند. برای باشگاه 
آلومینیوم اراک نیز ۶0میلیون تومان جریمه بابت 
پرتاب مواد منفجره توسط تماشاگران و تأخیر 
4دقیقه ای در ورود به زمین مقابل پرسپولیس در 
نظر گرفته شده است. 70میلیون جریمه به دلیل 
تأخیر 2دقیقه ای در ورود به زمین و توهین به 
سرمربی حریف از سوی تماشاگران منتسب در بازی 
مقابل شمس آذر نیز سهم باشگاه ملوان از احکام 

جدید کمیته انضباطی بوده است.
 

هرم توسعه 
فوتبال در 

برنامه 10ساله 
فدراسیون 

از فوتبال زیر 
۶سال آغاز 

می شود و 
پس از عبور از 

 فوتبال کودکان
  فوتبال خیابانی

 فوتبال 
 دانش آموزی
 آکادمی ها و 

فوتبال آماتوری 
به فوتبال 

حرفه ای 
می رسد

زمان حضور مجید جالی در  از 
رأس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
ایران، این چهره و سرمربی باتجربه 
فوتبال کشورمان بارها روی اهمیت 
برنامه ریزی و تدوین برنامه مقرر برای 
آینده فوتبال ایران تأکید کرده است. 
برنامه 10ساله فدراسیون فوتبال، یکی 
از همین برنامه هاست که مجید 
جالی در برنامه های تلویزیونی به 
توضیح و تبیین آن پرداخته است 
و به گفته جالی، حدود 120نفر در 
تدوین آن نقش داشته اند. برنامه ای 
که در چهار سال اول، دوره تغییر 
در شرایط فوتبال کشور را پیش 
می گیرد و در چهار ساله دوم برنامه 
پیشرفت شکل خواهد گرفت تا در 
چهار سال سوم، به دوره موفقیت 
در فوتبال ایران برسیم. هرم توسعه 
فوتبال در این برنامه، از فوتبال زیر 
۶سال آغاز می شود و پس از عبور 
از فوتبال کودکان، فوتبال خیابانی، 
فوتبال دانش آموزی، آکادمی ها و 
فوتبال آماتوری به فوتبال حرفه ای 

می رسد. مهم ترین بخش این برنامه 
طبق گفته جالی را می توان فلسفه 
کلی فوتبال ایران دانست؛ جایی که 
فلسفه فوتبال کشور در سه بخش 
طراحی شده است. بخش اول، 
فلسفه کلی فوتبال کشور است که 
فوتبال پایه و سپس فوتبال حرفه ای 
را هم در بر می گیرد. در کنار این 
فلسفه کلی، آموزش های فرهنگی نیز 
برای فوتبال ایران در نظر گرفته شده 
است. جالی در خصوص راهبردهای 
موجود در این برنامه گفته: »در بخش 
راهبرد دوم سازمان ها و ساختارهای 
کلیدی می تواند در برنامه به ما 
کمک کند . این نقش مهمی دارد که 
به عنوان مثال هیأت های فوتبال 
را نشان می دهم که در پیشبرد کار 
برای ما بسیار حائز اهمیت هستند. 
اختیارات و فعالیت هایشان باید به 
این شکل باشد که در استان خود، 
برنامه راهبردی را اجرا کند. در حوزه 
راهبرد سوم، پیشران های موفقیت را 
دیدیم که برای هر یک برنامه ریزی 
کردیم. راهبرد چهارم ما توسعه 
مدیریت و منابع کلیدی است. مثاً 
آموزش مدرسان، مربیان و مدیران 
باید به روز شود. باید بتوانیم با 

باشگاه های  و  بین المللی  مراجع 
بزرگ ارتباط پیدا کنیم. راهبرد پنجم 
ما به حوزه توسعه فنی می رود. مثاً 
در این حوزه بالای 12جلسه برگزار 
کردیم که فلسفه و سیستم بازی 
فوتبال ما چه باید باشد . همچنین 
رویکردهای فوتبال کشورمان مطابق 
با فوتبال روز دنیا را بررسی کردیم. 
هرکدام از آنها محتوایش صفحات 
زیادی است که در کنار برنامه است.«

نکته جالب اینکه این برنامه که 

درحال حاضر هنوز چیزی از آن 
عملی نشده، در دومین اجاس 
ملی ورزش، تجارت و کسب وکارهای 
نوین به عنوان برنامه برتر انتخاب 
شده است. اتفاقی جالب توجه 
که نشان می دهد این برنامه، مورد 
توجه کارشناسان ورزشی کشور 
قرار گرفته اما عملی شدن این 
برنامه ها، مهم ترین اتفاقی است 
که باید در فوتبال ایران رقم بخورد. 
در مدیریت فوتبال و ورزش ایران 

بارها شاهد صحبت های کلی و 
نه چندان عملی در خصوص توسعه 
ورزش و فوتبال در کشور بوده ایم 
که هیچ گاه قدمی برای آن برداشته 
نشده و با تغییر مدیریت در رأس 
فدراسیون، این پروژه ها به طور 
کلی فراموش شده است. نکته ای 
که تکرار شدن آن در برنامه 1414 
فدراسیون فوتبال نیز هواداران 
فوتبال در ایران را نگران می کند و 
باید منتظر ماند و دید کمیته فنی 

فدراسیون فوتبال سوای هرگونه 
تغییر در رأس فدراسیون، چقدر 
در عملی کردن این برنامه مصمم 
است. کمیته ای که هنوز با وجود 
گذشت چندین ماه از صحبت های 
مجید جالی و مهدی تاج، تکلیف 
سرمربی تیم امید را مشخص نکرده 
و این اتفاق، چندان سنخیتی با 
برنامه های مدون ادعا شده توسط 
فدراسیون فوتبال ایران برای ادامه 

راه فوتبال در کشور ندارد.

برنامه توسعه فدراسیون جایزه گرفت

حماسه ساز شو
سوژه

در هفته بیست و چهارم لیگ هلند، موسوم به اردیویسه، 
هیرنفین در حضور علیرضا جهانبخش به مصاف آلکمار 
رفت و مقابل این تیم به برتری 3 بر یک رسید. جهانبخش 

یکی از بهترین بازیکنان زمین بود اما اواخر بازی 
به دلیل مصدومیت تعویض شد تا نگرانی هایی 

درباره میزان آسیب دیدگی او به وجود بیاید. 
شنبه شب، هیرنفین در هفته بیست و پنجم 
لیگ هلند و از ساعت 22:30 در ورزشگاه 
فیلیپس میهمان پی اس وی آیندهوون بود 

و مقابل رقیب قدرتمند خود با نتیجه 2 بر یک 
شکست خورد. خبر مهم برای فوتبالدوستان ایرانی 
و همچنین کادرفنی تیم ملی، حضور جهانبخش در 
ترکیب اصلی هیرنفین بود. این یعنی مصدومیت 
بال راست هیرنفین جدی نبوده است. جهانبخش 

مقابل پی اس وی آیندهوون یکی از بهترین و 
مؤثرترین بازیکنان زمین بود. او در پایان و با نظر 
کارشناسان، نمره عالی 7/۶ را دریافت کرد و نشان 
داد نه تنها مصدوم نیست بلکه در اوج هم قرار 
دارد. جهانبخش ۹0 دقیقه در ترکیب هیرنفین 
حضور داشت و توانست در دفاع و حمله بازیکن 

تأثیرگذاری برای تیمش باشد. کاپیتان تیم ملی 
ایران مقابل پی اس وی آیندهوون که در رده دوم جدول 

اردیویسه قرار دارد، 71 درصد پاس سالم داد و ۶7 درصد 

از شوت های او داخل چهارچوب قرار گرفت. هر 
چند جهانبخش نتوانست گل بزند یا پاس گل 
بدهد اما عنوان سومین بازیکن برتر هیرنفین 
در این بازی حساس و دشوار را به دست آورد. 
جهانبخش که از اواسط نیم فصل اول به 
ترکیب تیمش اضافه شد، در 14 بازی برای 
این تیم به میدان رفته که در 12 بازی 
از ابتدا بوده است. او در 10۸0 دقیقه ای 
که در زمین حضور داشته، 2 گل زده و 
2 پاس گل داده. میانگین نمره او هم 
7/35 بوده که نشان می دهد توانسته نام 
خود را به عنوان یکی از بهترین بازیکنان هیرنفین 
و لیگ هلند مطرح کند. این عملکرد جهانبخش، 
می تواند بار دیگر او را به نامزد اصلی حضور در 
ترکیب تیم ملی ایران به عنوان وینگر راست 
تبدیل کند؛ چهره ای که از ابتدای فصل و حتی با 
وجود بدون تیم بودن، به اردوی تیم ملی از سوی 
امیر قلعه نویی دعوت می شد و حالا با توجه به فرم 
خوب خود، شانس بالایی برای حضور دوباره در ترکیب 
اصلی تیم ملی دارد. آخرین گل جهانبخش در لباس تیم 
ملی ایران، به پنالتی حساس او مقابل قطر در شب تلخ 
شکست ایران مقابل این تیم در نیمه نهایی جام ملت های 

آسیا 2023 برمی گردد.

 یکی از جذاب ترین مسابقات این فصل اینتر، روز شنبه 
مقابل تیم مونتزا برگزار شد که در آن شاگردان سیمونه 
اینزاگی با تعویض های خوب این سرمربی و گلزنی مارکو 

آرناتوویچ، شکست دو بر صفر مقابل مونزا را به 
پیروزی سه بر دو تبدیل کردند تا صدر جدول 
با کسب این پیروزی حساس و سخت حفظ 
شود. نکته امیدوارکننده برای هواداران اینتر 
در این مسابقه، تعویض های درست و بموقع 
سیمونه اینزاگی بود اما برای هواداران ایرانی، 
غیبت مهدی طارمی در بین بازیکنان تعویضی 
اینتر بیش از هر چیز به چشم آمد. ستاره ای 

که برخاف دوران حضور خود در پورتو، در 
هیچ کدام از بازی های این فصل اینتر نتوانسته 
به عنوان بازیکن تعویضی جریان بازی را تغییر 

دهد و در شرایط فعلی، نمی توان انتظار زیادی از 
اینزاگی برای فرصت دادن به طارمی داشت. البته 

که پیش از بازی »پاسکواله گوارو« خبرنگار ایتالیایی 
خبر داده بود مهدی طارمی با مصدومیت از ناحیه 
کشاله  ران مواجه شده است.  این خبرنگار البته 
اعام  کرده طارمی از زمان حضور در پورتو با این 
مصدومیت دست و پنجه نرم می کرد و حالا 

دوباره مشکل او جدی شده  است. همچنین 
سیمونه اینزاگی با توجه به رویکرد همیشگی 

خود، از مهدی طارمی دفاع کرد. او در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه چرا از آرناتوویچ در ترکیب تیمش استفاده کرده است، 
اظهار داشت: »او یکی از پنج مهاجم ماست و همیشه تأثیر 
خودش را گذاشته است. اما در کنار او، کوریا و مهدی طارمی 

هم همیشه به تیم کمک کرده اند.«
 با این حال در فوتبال حرفه ای و سطح اول اروپا، 
انتقادات از بازیکنان با شدت بیشتری نسبت به دیگر 
لیگ ها جریان دارد و هواداران اینتر، به هیچ عنوان 
از شرایط طارمی راضی نیستند. آندره آ استراماچونی 
سرمربی سابق اینتر و استقال، در کارشناسی 
خود درباره مقایسه عملکرد طارمی و آرناتوویچ 
گفت: »آرناتوویچ از طارمی پیشی گرفته، 
اما به طور کلی، سه مهاجم ذخیره اینتر 
در این فصل گل های زیادی نزده اند. این 
مسأله یکی از چالش های اینتر در این فصل 
است. با این حال، انتخاب آرناتوویچ کاماً بر اساس 
عملکرد او بوده است؛ او هر بار که به میدان می آید، 
نمایش های باکیفیتی ارائه می دهد. اینزاگی ترکیب های 
مختلفی را آزمایش کرده، اما به نظر می رسد که آرناتوویچ 
در این رقابت موفق شده است.« حالا اینتر در ادامه راه، 
دیدار برگشت مقابل فاینورد در جوزپه مه آتزا را پیش رو دارد و 
معلوم نیست که طارمی با چه میزان آمادگی پا به این مسابقه 

خواهد گذاشت.

مصدومیتی که چندان جدی نبود

بهترین نسخه جهانبخش در اختیار امیر
روزگار تلخ در شب کامبک شیرین

همه درخشیدند بجز مهدی!

تکلیف  هنوز  که  لی  حا ر  د
یت  شکا ه  ند و پر ف  ستینا ا
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند 
مشخص نشده و مدت زمان 
با  ن  یرا ا ل  تبا فو ی  رگیر د
این ماجرا به بیش از 10ماه 
کشیده است، پرونده دیگری 
در خصوص دروازه بان اول تیم 
ــار دیگر جنجال های  ــران ب ملی ای
 . ست ا ه  کرد به پا  ا  ر ی  د یا ز
باشگاه سپاهان پس از تساوی 
در هفته بیست و یکم مسابقات 
باشگاه های  برتر  لیگ  فوتبال 
کشور مقابل تراکتور تبریز، در 
شد  مدعی  جنجالی  ادعایی 
حضور علیرضا بیرانوند در این 
مسابقه در دروازه سرخپوشان 
ــت و  ــوده اس ــی ب ــزی غیرقانون تبری

ــت  ــدم پرداخ ــل ع ــن به دلی ــن بازیک ای
ــه  ــه کمیت ــود ب ــاردی خ ــه دومیلی جریم
انضباطی، نمی توانسته در این بازی 
همین  به  باشد.  داشته  حضور 
دلیل نیز باشگاه سپاهان پس از 
این مسابقه شکایت رسمی علیه 
باشگاه تراکتور و علیرضا بیرانوند 
به کمیته انضباطی ارائه کرد که 
پیگیری ها در این باره نشان می دهد 
این پرونده در دستور کار کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال قرار 
گرفته است. کمیته انضباطی پس 
از بررسی ادعای باشگاه سپاهان، از 
سازمان لیگ بابت پرداخت جریمه 
علیرضا بیرانوند استعام گرفته و در 
ــا  ــت ت ــتعام اس ــن اس ــخ ای ــار پاس انتظ
درباره این پرونده تصمیم  بگیرد. 
حال باشگاه تراکتور در پاسخ به این 

اتفاق، مدعی شده  در زمان مقرر 
با سازمان  را  نامه نگاری های لازم 
لیگ انجام داده و مقرر شده جریمه 
2 میلیارد تومانی بیرانوند از محل 
مطالبات این باشگاه در سازمان لیگ 

پرداخت شود.
در واقع به نوعی در این زمینه تهاتر 
صورت گرفته است. تراکتوری ها 
تأییدیه  همچنین مدعی هستند 
نهایی درباره پرداخت این جریمه 
از  مشکلی  و  کرده اند  دریافت  را 
این بابت وجود ندارد. نکته جالب 
در خصوص این پرونده اینجاست 
که سپاهانی ها اعتقاد دارند که 
جریمه نقدی بازیکنان، باید توسط 
و  شود  پرداخت  بازیکن  شخص 
باشگاه ها، حق دخالت در این مورد 
را ندارند. استناد سپاهانی ها، به این 

صحبت های اسماعیل حسن زاده 
در  انضباطی  کمیته  وقت  رئیس 
سایت فدراسیون فوتبال است: 
»توجه به دستورالعمل نهادهای 
بخشی  ثر ا ی  تقا ر ا و  بط  یر ذ
ــه  ــی ب ــن قضای ــدی، رک ــای نق جریمه ه
سازمان لیگ اعام کرده است که 
ــار  ــق و اختی ــگاه ها ح ــس باش ــن پ از ای
و  بازیکنان  نقدی  ندارند جریمه 
سایر عوامل خود را که یک تنبیه 
و مجازات شخصی است، بپردازند 
یعنی جریمه نقدی بازیکن باید از 
محل درآمد بازیکن باشد و چنانچه 
مدیریت باشگاه ها جریمه اشخاص 
را از محل دارایی و اموال باشگاه 
امری غیرقانونی  پرداخت کنند، 
است و باید در نهاد های نظارتی و 
رکن قضایی فوتبال پاسخگو باشند.«

البته این صحبت ها در روز 3مهر 
13۹۸ در خروجی سایت فدراسیون 
از آن  ایران قرار گرفته و  فوتبال 
زمان تاکنون، بیش از 5سال زمان 
ــن  ــال در ای ــن ح ــا ای ــت. ب ــته اس گذش
مدت خبر جدیدی مبنی بر قانونی 
بودن پرداخت بدهی های بازیکنان 
منتشر  خود  باشگاه های  توسط 
نشده تا سپاهانی ها با استناد به 
بیرانوند در  این موضوع، حضور 
ــر  جدال هفته بیست ویکم لیگ برت
را غیرقانونی بدانند. جلسه هفتگی 
ــال  ــیون فوتب ــی فدراس ــه انضباط کمیت
امروز )دوشنبه( طبق روال همیشه 
برگزار شده و استعام دریافت شده 
از سازمان لیگ نیز بررسی و تصمیم 
نهایی در خصوص این پرونده گرفته 

ــد. ــد ش خواه

از  یکی  بی شک  ایوانکوویچ  برانکو 
موفق ترین سرمربیان خارجی حاضر 
در تاریخ فوتبال ایران است که با 
عملکرد خوب خود در پرسپولیس، 
ــار دیگر باعث افزایش اقبال مدیران  ب
ز  ا استفاده  به  نی  یرا ا باشگاه های 
مربیان شرق اروپا و بویژه کرواسی 
شد. صحبت های علی نظری جویباری 
مدیرعامل استقال در خصوص این 
موضوع که میودراگ بوژوویچ سرمربی 
جدید این تیم می تواند برانکوی جدید 
فوتبال ایران باشد، مباحث جالبی 
را در خصوص مقایسه برانکو با دیگر 
مربیان خارجی حاضر در فوتبال ایران 

ــی  ــم مل ــابق تی ــرمربی س ــرد. س ــرح ک مط
ایران و پرسپولیس، در گفت و گویی 
از  خود  شناخت  به  راجع  ایرنا  با 
بوژوویچ و ارتباط او با این سرمربی 
صحبت  این گونه  یوگساوی  متولد 
کرده است: »بوژوویچ از جمله مربیان 
باتجربه و کارنامه دار منطقه بالکان 
محسوب می شود. از سال ها قبل او 
را می شناسم. حرفه ای است و زمان 
تیم هایش می کند.  را صرف  زیادی 
من با او مشورت نکرده ام، بوژوویچ 
مربی بزرگی است که نیازی به مشورت 
کسی ندارد. نمی دانم این شایعه ها 
از کجا آمده اما هرگز چنین اتفاقی 

رخ نداده است. البته که من برقراری 
تماس با او را رد نمی کنم. فکر می کنم 
ــی از  ــق یک ــه از طری ــود ک ــل ب ــد روز قب چن
ــک  ــرا تبری ــد م ــت تول ــتانم می خواس دوس
ــرف  ــچ ح ــا بوژووی ــه  ب ــد دقیق ــد، چن بگوی
زدم. برای او از فوتبال ایران گفتم و 
آرزوی موفقیت کردم. صحبت ما خیلی 
کوتاه بود. به بوژوویچ گفتم در فوتبال 
ــد  ــور دارن ــی حض ــان باکیفیت ــران بازیکن ای
و  اجرای دستورالعمل ها  که عاشق 
هستند.  تاکتیکی  تدابیر  همچنین 
گفتم که جای خوبی را انتخاب کرده 
و نیازهایش قطعاً فراهم خواهد شد.«
برانکو راجع به واکنش بوژوویچ به 

صحبت های خود افزود: »تشکر کرد و 
ــران  ــه نگ ــردم ک ــد ک ــت. تأکی ــزه گرف انگی
نباشد، چون استقال و پرسپولیس در 
تمام ایران هوادار دارند و هرجا که برود، 
انگار میزبان است. در نهایت هم ابراز 
ــا استقال  ــد ب امیدواری کردم که بتوان
در  به خصوص  برسد؛  موفقیت  به 
بازی آسیایی مقابل النصر. عذرخواهی 
ــت  ــتر صحب ــتیم بیش ــه نتوانس ــم ک می کن
کنیم. من همراه تیم ملی چین در 
اردوی دبی حضور دارم و هر روز دو 
جلسه تمرین می کنیم. مابین تمرین 
هم جلسه فنی داریم و آماده می شویم 
تا در مقدماتی جام جهانی به مصاف 

ــی  ــم مل ــم.« تی ــترالیا بروی ــتان و اس عربس
چین با هدایت برانکو ایوانکوویچ، 
 Cدرحال حاضر در رتبه ششم گروه

مرحله مقدماتی جام جهانی قرار 
ــا رده دوم،  دارد اما فاصله این تیم ت
تنها یک امتیاز است که بازی های 
پیش روی این گروه را تبدیل به 
جذاب ترین مسابقات باقیمانده 
جهانی  جام  مقدماتی  مرحله 
در منطقه آسیا می کند. برانکو 

نتوانسته  این در عمان  از  پیش 
بود به جام جهانی 2022 و مرحله 

 2023 آسیا  ملت های  جام   حذفی 
صعود کند.

ادعای عجیب تراکتور واقعیت دارد؟
کلاف سردرگم ماجرای بیرانوند

استقلال و پرسپولیس در کل ایران میزبان هستند

برانکو: با بوژوویچ مشورت نکرده ام



3 منهای فوتبال

خبر

۳۰ لژیونر در بسکتبال با ویلچر!
قرارداد 5 میلیونی در لیگ ایران

30 بازیکن بسکتبال با ویلچر ایران در لیگ های 
خارجی بازی می کنند. دبیر انجمن بسکتبال 
باویلچر معتقد است به دلیل پایین بودن 
مبلغ قرارداد بازیکنان با باشگاه ها برای شرکت 
در لیگ های داخلی، آنها ترجیح می دهند در 
لیگ های اروپایی بازی کنند. جعفر محمدپور با 
اشاره به گران بودن تجهیزات بسکتبال با ویلچر 
گفت: »یکی از مشکلات این رشته بالا بودن هزینه 
خرید ویلچر و قرارداد پایین بازیکنان در لیگ برتر 
است. سقف قرارداد بازیکنان با باشگاه ها برای 
شرکت در لیگ ۵ تا ۱۲۰میلیون است که البته 
برخی از بازیکنان نیز برای جلوگیری از یک سری 
مشکلات روحی و روانی مجبورند به صورت رایگان 
در لیگ بازی کنند در حالی که هزینه خرید یک 
ویلچر برای ورزشکار چیزی حدود ۱۵۰میلیون 
است که بالاتر از سقف قرارداد آنها است و همین 
مسأله سبب شده که اکثر بازیکنان به جای بازی 
در لیگ داخلی با عقد قراردادهای سنگین در 
لیگ های اروپایی بازی کنند، به طوری که درحال 
حاضر بیش از ۳۰ لژیونر بسکتبال با ویلچر در 
 لیگ های آلمان، اسپانیا، ترکیه، ایتالیا، قبرس

 و... بازی می کنند.«
 

 قهرمان پارالمپیک 
دور از تیم ملی پاراجودو

دومین مرحله اردوی تیم ملی پاراجودو برای شرکت 
در مسابقات جهانی قزاقستان درحالی به میزبانی 
اصفهان برگزار می شود که قهرمان پارالمپیک 
توکیو در دومین مرحله اردو نیز حضور ندارد. علی 
نوایی، علیرضا خجسته، میثم بنی طبا، مهدی 
برچلو، نوید فرخ زاد، موسی غلامی، امیرحسین 
نیمروزی، ابوالفضل زارعی، امیرعلی محمدی، رضا 
اصلانی، صادق دریس، غلامرضا کشتکار، احسان 
موسی نژاد، حمید رنجبر، محمدرضا خیرالله زاده 
و محمدعلی موسوی ملی پوشان دعوت شده به 
این اردو بودند. وحید نوری که قبل از پارالمپیک 
پاریس هم با کادرفنی تیم ملی مشکل پیدا کرده 
بود در این اردو غیبت دارد. وحید نوری قهرمان 
پارالمپیک توکیو درباره علت غیبتش برای دومین 
بار در اردوی آمادگی تیم ملی پاراجودو گفت: »به 
دلیل مشکلات شخصی و با هماهنگی که با رئیس 
فدراسیون و امینی رئیس انجمن داشتم از آنها 
درخواست کردم که در این اردو نیز حضور نداشته 
باشم تا شرایط حضورم در اردو فراهم شود.« 
قهرمان پارالمپیک توکیو با پاسخ به این سؤال که 
آیا در مسابقات جهانی قزاقستان که اردیبهشت 
سال آینده برگزار می شود، شرکت می کند؟ ادامه 
داد: »این مسابقات از نظر رنکینگ بالاترین امتیاز 
را دارد که با توجه به مشکلات شخصی که دارم 
بعید می دانم به این تورنمنت برسم. البته بعد از 
پارالمپیک پاریس تمرینات خود را متوقف نکرده ام 
و روزی یک بار تمرینات بدنسازی و جودو را دارم و 
از نظر بدنی آماده شرکت در مسابقات هستم اما 
شرایطم به گونه ای است که بعید می دانم به این 

تورنمنت برسم.«
 

 مدیرعامل بانک شهر
 عضو هیأت رئیسه کشتی

سیدمحمدمهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر 
به عنوان عضو هیأت رئیسه فدراسیون کشتی 
منصوب شد. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، 
دیروز  طی مراسمی حکم احمدی را به او اهدا کرد. 
احمدی جانشین سیدحجت کریمی شد که چند 
روز پیش به عنوان عضو هیأت رئیسه فدراسیون 

فوتبال انتخاب شد.
 

تفاهمنامه انجمن ورزشی نویسان 
برای ارائه خدمات به خبرنگاران

نشست خبری تفاهمنامه همکاری بین شرکت 
ایران اورجینال و انجمن ورزشی نویسان، با 
حضور مهدی هنرمند مدیرعامل شرکت ایران 
اورجینال و عبدالحمید احمدی رئیس انجمن 
این نشست  ورزشی نویسان برگزار شد. در 
خبری احمدی در خصوص این تفاهمنامه گفت: 
»موضوع این تفاهمنامه فروش اقساطی مجموعه 
کالاها و خدمات ایران اورجینال به اعضای انجمن 
ورزشی نویسان با استفاده از تسهیلات بین ایران 
اورجینال و مجموعه بانکی کشور است. این 
همکاری مطابق چهارچوب ها دنبال خواهد شد 
و امیدوار هستیم گامی در جهت بهبود شرایط 
جاری و رفع نیازهای تخصصی و حتی سایر نیازهای 
زندگی اعضای انجمن برداریم. قول و قرار ما 
با دکتر هنرمند این بود که متفاوت از خدمات 
به دیگران، تسهیلاتی برای اعضای انجمن در 
جهت استفاده از خدمات شرکت فراهم شود.« 
هنرمند مدیر شرکت ایران اورجینال نیز ادامه 
داد: »مذاکره ای طولانی و شش ماهه با اعضای 
انجمن ورزشی نویسان انجام شد. دوستان در 
انجمن ملاحظات و توقعاتی داشتند که قبولش 
یک مقدار سخت بود، اما در نهایت به توافق 
رسیدیم. بحث اصلی این بود که دوستان با 
شرایطی مناسب از خدماتی که برای توسعه کار 
خود نیاز دارند استفاده کنند. برای اولین بار 
قرارداد خود را با انجمن باز گذاشتیم تا علاوه 
بر توسعه کسب وکار دوستان رسانه ای حتی این 
شرایط فراهم شود تا سقف 4میلیارد برای خرید 

خودروی لوکس تسهیلات دریافت کنند.«
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5 ماه از وعده مسئولان به قهرمانان پارالمپیک گذشت

پاداش پای سکو باز هم آب رفت
پرداخت نشدن مابه التفاوت پاداش پای 
سکوی مدال آوران پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس 
در حالی است که به روزهای پایانی سال 
۱۴۰۳ نزدیک می شویم و مشخص نیست 
دلیل تأخیر در اجرای دستور رئیس جمهور 
با  ایران که  چه بوده است. کاروان 
64ورزشکار طی روزهای 7 تا 18 شهریورماه 
در بازی های پارالمپیک 2024 پاریس شرکت 
کرده بود، با مجموع 25مدال شامل 8طلا، 
10نقره و 7برنز به کار خود پایان داد و در رده 

چهاردهم ایستاد.
طبق مصوبه اشتباهی که کمیته ملی 

پارالمپیک داشت، مقرر شده بود به 
مدال آوران، پاداش پای سکو به میزان 
4میلیارد برای طلا، 1.5میلیارد برای نقره 
و یک میلیارد برای برنز داده شود. این در 
حالی بود که پاداش پای سکوی المپیک 
پاریس برای مدال طلا 10میلیارد تومان 
بود. این تفاوت آشکار با واکنش احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان روبه رو شد 
و بعد هم رئیس جمهور دستور دادند که 

این پاداش ها باید برابر باشد.
یک ماه پس از بازگشت کاروان ایران از 
پاریس، یک مراسم تقدیر از مدال آوران 

در محل کمیته پارالمپیک برگزار شد و 
غفور کارگری رئیس این کمیته در این 
مراسم گفت: »رئیس جمهور دستور  دادند 
و دوستان در سازمان برنامه و بودجه 
همکاری کردند و دیروز دستور تخصیص 
برابر شدن پاداش پای سکو داده شد.«

از وعده غفور کارگری تا حالا نزدیک به 
چهار ماه گذشته و هنوز خبری از جبران 
پاداش ها نیست. باید پاداشی که به 
ورزشکاران پارالمپیکی اختصاص پیدا کرده 
به 10، 4 و 2 میلیارد تومان افزایش پیدا کند.

براساس شنیده ها پول تخصیص یافته 

از سوی سازمان برنامه در اختیار وزارت 
ورزش قرار گرفته، اما مشخص نیست چرا 
به کمیته پارالمپیک و در نهایت مدال آوران 
داده نمی شود. البته نکته عجیب این است 
که گفته می شود توافق شده که 50درصد 
از مبلغ مابه التفاوت پرداخت  شود و ظاهراً 
مدال آوران باید به این مبلغ اکتفا کنند. 
این یعنی بعد از نزدیک به شش ماه 
انتظار و دستور رئیس جمهور و تأکید وزیر 
ورزش و جوانان اما باز هم مبلغی که برای 
ورزشکاران باید در نظر گرفته شود، نیمی 
از آن چیزی است که وعده داده شده بود.

طبق اعلام فدراسیون هندبال، قرار 
است تورنمنت چهارجانبه شیراز بزودی 
)طی روزهای 21 تا 26 اسفند( به میزبانی 
استان فارس و شهر شیراز برگزار شود. 
تورنمنتی که قرار است تفکرات فنی 
و توانمندی بازیگردانی رافائل کاستیلو 
اسپانیایی در آن محک خورده و در 
قامت سرمربی تیم ملی هندبال ایران 
مقابل تیم های مطرح هندبال روسیه، 

بلاروس و چین آزمایش شود.
تیم ملی هندبال کشورمان مدتی 
با  با عقد قرارداد همکاری  است 
رافائل کاستیلو اسپانیایی، این مربی 
نام آشنا و شناخته شده هندبال دنیا 
را در اختیار گرفته است تا با هدایت 

فنی هندبالیست های جوان، بتوانیم 
افت فنی و ناکامی های بین المللی 
که ملی پوشان بزرگسال در چند سال 
با برنامه ریزی و  را  گذشته داشتند 
تفکرات فنی او جبران و تبدیل به 
موفقیت برای این رشته توپی کنیم. 
حالا رافائل اسپانیایی قرار است تا چند 
روز دیگر در شهر شیراز، ضمن هدایت 
هندبالیست های ملی پوش کشورمان 
به عنوان لیدر فنی این تیم در تورنمنت 
چهارجانبه شیراز،  برای اولین بار به طور 
جدی در رقابت با تیم های بلاروس، 

روسیه و چین عیارسنجی شود.
تمرینات تیم ملی هندبال برای حضور 
بین المللی چهارجانبه  تورنمنت  در 

شیراز از دیروز در این شهر تاریخی آغاز 
شده است. این تمرین آماده سازی 
که قبل از شروع تورنمنت چهارچانبه 
شیراز است با حضور بازیکنان تیم 
ملی همچنین رافائل کاستیلو سرمربی، 
مجید رحیمی زاده مربی و محسن 
کرباسچی سرپرست تیم ملی تدارک 
دیده شده است. قطعاً در مدت زمانی 
که رافائل اسپانیایی هدایت فنی 
هندبالیست های کشورمان را دست 
گرفته است باتوجه به اشرافی که 
بازیکنان هندبال  او روی توانمندی 
کشورمان دارد، باید منتظر باشیم تا 
شاهد بازی متفاوت و امیدوارکننده ای 
از ملی پوشان کشورمان باشیم. به هر 

روی این تورنمنت چهارجانبه می تواند 
یک فرصت ایده آل و طلایی برای 
سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال 
باشد تا بتواند از ظرفیت های میزبانی 
استفاده کرده و ضمن بازیگردانی خوب 
ملی پوشان کشورمان توانایی تاکتیکی و 
بازیخوانی خود را نیز به نمایش بگذارد. 
هندبال ایران در رده سنی بزرگسالان 
مدتی است ناکامی های بسیاری را 
پشت سر گذاشته است. این تیم 
به واسطه تغییر نسل و پوست اندازی 
که داشته قطعاً می تواند با استفاده از 
حمایت خوبی که از سوی فدراسیون 
می شود، همچنین در اختیار داشتن 
باانگیزه و خوش آتیه  پشتوانه هایی 

نوار ناکامی های خود را قطع کرده و 
با درخشش در تورنمنت چهارجانبه 
شیراز، روزهای خوب و شیرینی را کنار 
سرمربی اسپانیایی خود جشن بگیرد 
بین المللی  مختلف  درعرصه های  و 

ثبت نماید. البته اگر رافائل و بازیکنان 
تیم هندبال ایران بتوانند به خوبی 
از  هماهنگ شده و به نحو مطلوب 
ظرفیت های یکدیگر استفاده بهینه 

بکنند. را 

نخستین آزمایش میدانی سرمربی اسپانیایی هندبال در تورنمنت شیراز

عیارسنجی رافائل همزمان با پوست اندازی

خیر غول جوان وزنه برداری برای درخشش در جهان

»حسن پور« آلترناتیو مازنی

که  ست  ا لی  سا چند چه  گر ا
وزنه برداری ایران نتوانسته است 
در دسته فوق سنگین با توجه به 
حضور ستاره بزرگ و پرافتخاری 
همچون لاشاتالاخادزه افتخارات و 
سکوهای قهرمانی آسیا، جهان و 
المپیک را که در دوره قدرتنمایی 
فوق ستاره های فوق سنگین ایران 
همچون حسین رضازاده، سعید 
علی حسینی یا بهداد سلیمی برای 
کشورمان دشت می شد را تکرار 
نمایند. اما با کنار رفتن تالاخادزه 
و ظهور پدیده های جوان، قدرتمند 
و باانگیزه ای همچون علی داودی، 
علیرضا یوسفی، رضا حسن پور یا 
آیت شریفی ما همچنان می توانیم 
باز  بزودی  امیدوار باشیم که 
هم وزنه برداران فوق سنگین ما 
را در  ارزشمند  سکوهای طلایی 
عرصه های مختلف بین المللی از 

آن خود کنند.
 

 یک رقیب جدی
بالای سر داودی و یوسفی!

بی شک وزنه برداری ایران خصوصاً 
بعد از انقلاب، پایگاه ظهور و معرفی 
ر  د ی  ر ا وزنه برد ی  ره ها ق ستا فو
دسته فوق سنگین بوده است. اما 
مدت زمان نسبتاً طولانی است که 
به خاطر نداشتن فوق سنگین های 

ر  د نستیم  ا نتو ما  نگ  ا شش د
ی  سکو ز  ا ق سنگین  فو سته  د
قهرمانی و عنوان قوی ترین مرد 
جهان مثل دوره رضازاده و سلیمی 
دفاع کنیم. امروز اما به واسطه 
زحمات و تلاش های بسیاری که 
در گذشته و در بخش استعدادیابی 
در  ناب  استعدادهای  پرورش  و 
استان های  و  وزنه برداری  رشته 
غنی انجام شده است، شاهد ظهور 
و  خوش آتیه  نوباوه،  پدیده های 
امیدوارکننده خصوصاً در دسته 
فوق سنگین هستیم. چهره های 
شاخصی همچون علیرضا یوسفی 
و رضا حسن پور که خصوصاً این 
نفر دوم یعنی حسن پور در چند 
ماه گذشته خصوصاً درهفته پایانی 
لیگ و اردوی آماده سازی تیم ملی 
نشان داده است که اگر خوب 
ودرست حمایت شود می توانیم 
منتظر ظهور یک فوق ستاره دیگر 
در دسته فوق سنگین برای تیم ملی 
وزنه برداری ایران باشیم. البته ما در 
تیم ملی وزنه برداری علی داودی، 
آیت شریفی و علیرضا یوسفی را نیز 
در دسته فوق سنگین در اختیار 
داریم که هر 3 وزنه بردار جوان 
و افتخارآفرین هستند. به همین 
دلیل می توان منتظر رقابتی جدی 
و تمام عیار بین این ستاره های 
که  باشیم  خوش آتیه  و  جوان 
بین المللی  عرصه های  در  اتفاقاً 
افتخار کسب کردند و مدال های 
خوشرنگ متعددی دارند. رضا 
حسن پور پدیده قدرتمند و جوان 
مازنی دسته فوق سنگین ایران که 
بعد از درخشش در فینال لیگ به 

 اگر حسن پور 
بتواند 
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اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت 
شده است، به واسطه فاکتورهای 
مثبت، انگیزه جوانی و فیزیک 
تنومندی که در این دسته وزنی 
دارد، می تواند قطعاً جدی ترین 
آلترناتیو و رقیب برای داودی، یوسفی 
و شریفی در دسته فوق سنگین 
باشد. حسن پور، در فینال لیگ 

آیت شریفی را با قدرت کنار زد. 
علیرضا یوسفی هم که تازه زانویش 
را جراحی کرده و فعلاً نباید منتظر 
حضور و بازگشت او مثل قبل روی 
تخته باشیم. بنابراین تنها حریف 
نامدار حسن پور فعلاً علی داودی 
نایب قهرمان المپیک توکیو است 
که باید ببینیم در نهایت ماحصل 

جدال او با رقیب و آلترناتیو جوان 
و قدرتمندش چه خواهد شد؟ تیم 
ملی وزنه برداری در سال پیش رو، 
رقابت های آسیایی چین و مسابقات 
جهانی نروژ را پیش رو دارد. به همین 
دلیل به نظر می رسد اگر حسن پور 
را  رکوردش  بتواند  یک ضرب  در 
افزایش دهد، در دوضرب به خاطر 

اهرم ها، فیزیک و قدرت بالایی که 
این جوان در مهار وزنه های سنگین 
دارد، می توانیم امیدوار باشیم شاهد 
ظهور پدیده ای دیگر از کشورمان 
روی تخته های بین المللی باشیم که 
ضمن حمله به رکوردهای جهانی، 
سکوهای طلایی را نیز به تسخیر 

خود درآورد.

 پایان مأموریت موقت شاگردان شاهین طبع با سومین پیروزی  

طبیعت، اتحاد اردن را هم بلعید

تیم طبیعت مأموریتش در دور رفت سوپرلیگ غرب آسیا 
را با سومین برد خود به پایان رساند. شاگردان مهران 
شاهین طبع که در اولین بازی خود تیم ساجس لبنان و در 
دومین بازی تیم نیروی هوایی عراق را شکست داده بودند، 
در سومین بازی مغلوب الریاضی دیگر غول لبنانی شدند و 
با باخت در وقت های اضافه اولین شکست آنها ثبت شد. 
طبیعتی ها در چهارمین بازی خود در چهارچوب این رقابت ها 
به مصاف اتحاد اردن رفتند که با شکست این تیم موفق 

شدند سومین برد خود در این رقابت ها را به دست بیاورند.
نماینده کشورمان در کوارتر اول این دوئل 13-21 مقابل 
اردنی ها به برتری رسید اما کوارتر دوم را با نتیجه 20-16 
واگذار کرد. در ادامه اما شاگردان شاهین طبع باخت خود 
در کوارتر دوم را جبران کرده و به ترتیب 13-19 و 18-23 برنده 
کوارتر سوم و چهارم شدند تا در نهایت این بازی را 64-79 به 
نفع خود تمام کنند. ستاره این بازی همانند بازی های قبل 
سینا واحدی گارد جوان طبیعت بود که با ۲۸امتیاز، ۹ریباند 
و ۹پاس منجر به گل37 کارآیی را به ثبت رساند تا بهترین 

بازیکن زمین شود. 
به این ترتیب شاگردان شاهین طبع کار خود در هفته اول 
رقابت های سوپرلیگ غرب آسیا را با 3 برد مقابل تیم های 
ساجس لبنان، نیروی هوایی عراق و اتحاد اردن و البته یک 
شکست مقابل الریاضی لبنان به پایان رساندند و تا به 
اینجای کار بعد از الریاضی قهرمان آسیا در رده دوم جدول 
گروه خود قرار دارند. البته که مأموریت آنها در غرب آسیا 
فعلاً ادامه دارد و با بازگشت به ایران باید خود را برای هفته 
دوم این رقابت ها که 19 تا 24فرورودین 1404 به میزبانی 
بیروت برگزار می شود، آماده کنند تا جزو 3تیم راه یافته 

به مرحله نهایی این رقابت ها باشند.

 مسئول کمیته داوران، سرپرست نایب رئیسی زنان شد!

پورزمان جای امینی را گرفت

تقریباً یک ماه بعد از استعفای اشرف امینی سرپرست 
نایب رئیسی امور زنان فدراسیون کاراته، فاطمه  پورزمان 
به عنوان جایگزین او انتخاب شد. بعد از اینکه مزدا 
صوفی به عنوان سرپرست فدراسیون کاراته انتخاب 
شد، در یکی از اولین گام هایش امینی را که قبل از آن 
هم سابقه حضور در فدراسیون های مختلف داشت 
را به عنوان سرپرست امور بانوان انتخاب کرد. این 
درحالی است که امینی تنها 57روز بعد از حضورش در 

فدراسیون کاراته با مدیران تیم به اختلاف خورده و در 
اعتراض به رفتار مسئولان فدراسیون درباره انتخاب 
پگاه زنگنه به عنوان سرمربی تیم ملی زنان و اعلام 
نامش بدون اطلاع او از سمتش استعفا داد. در شرایطی 
که انتظار می رفت این اختلاف حل شده و امینی به 
سمتش بازگردد گویا دو طرف میلی به حل اختلافات 
نداشته و همان طور که مازیار فریدخمامی سرپرست 
سازمان تیم ملی کاراته چند روز پیش در گفت و گو 
اختصاصی با ایران ورزشی از انتخاب جایگزین امینی 
در چند روز خبر داده بود که همین اتفاق هم افتاد و 
حالا در اتفاقی عجیب  پورزمان که قبل از این مسئول 
کمیته داوران بود، به عنوان سرپرست نایب رئیسی 
جدید امور زنان انتخاب شده است. البته که  پورزمان 
قبل از این سابقه سرمربیگری تیم دانشگاه آزاد و 
همچنین دبیر سازمان لیگ تیم های بانوان در زمان 
ریاست حسین طباطبایی رئیس سابق فدراسیون را 
داشته است و حالا به عقیده بسیاری از کارشناسان، 
انتخابش به عنوان سرپرست نایب رئیسی امور بانوان 
تصمیم عجیبی است که باید دید صوفی به چه دلیل 

آن را اتخاذ کرده است.
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تراژدی روز

 ضرر هنگفت غول کاتالونیا از نرسیدن به جام جهانی باشگاه ها

 جای خالی بارسلونا

ر  د ه ها  شگا با نی  جها م  جا  
سال 2025 یکی از معتبرترین 
و پرمنفعت ترین تورنمنت های 
باشگاهی تاریخ فوتبال است 
که با شکل جدید با 32 تیم 
در امریکا برگزار می شود. این 
رقابت ها با حضور بزرگترین 
تیم های جهان یک ماه طول 
می کشد اما یک تیم بزرگ در 
ندارد:  رقابت ها حضور  این 

بارسلونا.
 غول کاتالونیا با آنکه ستاره های 
زیادی از جمله لامینه یامال و 
روبرت لواندوفسکی را در اختیار 
این  دارد، نتوانسته جایی در 
تورنمنت برای خودش پیدا کند 
و عاوه بر آنکه فرصت رقابت 
با بهترین های جهان را از دست 
می دهد، از منابع مالی هنگفت 

که  می شود  بی بهره  هم  آن 
می توانست در شرایط مالی بد 

باشگاه کمک بزرگی باشد.
 در حالی که جایگاه بارسلونا به 
عنوان یکی از تیم های بزرگ اروپا 
قابل انکار نیست اما فیفا فرایند 
صعود سختگیرانه ای برای جام 
جهانی باشگاه ها قرار داده است.
 تنها 12 تیم اروپایی در این 
تورنمنت هستند که شامل سه 
قهرمان اخیر لیگ قهرمانان 
می شود: رئال مادرید)2022 و 
2024(، منچسترسیتی)2023( و 
چلسی)2021(. 9 سهمیه دیگر 
هم بر اساس عملکرد تیم ها 
در لیگ قهرمانان در بازه زمانی 
 2021 -2024 یعنی  چهارساله 
اختصاص می یابد با یک قانون 
سخت، تنها دو تیم از هر کشور 

صعود می کنند مگر اینکه بیش 
از دو تیم در این دوره به قهرمانی 

اروپا رسیده باشند. 
قهرمانی  دو  با  مادرید  رئال 
ما  ا د  بو مطمئن  د  صعو ز  ا
مدت  این  در  اتلتیکومادرید 
عملکرد بهتری از بارسلونا داشته. 
لیگ  از  زودهنگام  حذف  دو 
قهرمانان در فصل 2022-2021 و 
2023-2022 و همچنین حذف از 
یک هشتم نهایی در سال قبل 
آن باعث شد در رده بندی یوفا 
پایین تر از اتلتیکو قرار بگیرند.
 عاوه بر اعتبار، جام جهانی 
باشگاه ها بسیار پرسود است. 
فیفا یک میلیارد دلار جایزه برای 
تیم ها در نظر گرفته که بخش 
قابل توجهی از آن صرفاً برای 
حضور در این مسابقات است. 
مثاً رئال مادرید 38 میلیون 
دلار و اتلتیکومادرید 22 میلیون 
دلار دریافت خواهند کرد اما به 
هانسی فلیک و تیمش هیچ 

نمی رسد.
 جایزه مالی با صعود به مراحل 
بعدی افزایش می یابد و گزارش 
شده قهرمان ده ها میلیون دلار 

جایزه نقدی بگیرد.
 بارسلونا با پول حضور در این 
مسابقات می توانست مشکات 
مالی اش را تا حدی حل کند و 
درگیر نقض قوانین مالی یوفا 

. د نشو

فصلش  ین  بهتر صاح  محمد   
و  می کند  سپری  را  لیورپول  در 
از  اتفاقی مانع  نمی خواهد هیچ 
موفقیت تیم شود. در جریان پیروزی 
برابر ساوتهمپتون نگران بود تیمش 
قانون را نقض کرده اما موضوع قانون 
تعویضی بود که شاید خیلی ها از آن 

خبر ندارند.
 نتیجه 3 بر یک به سود لیورپول بود 
که آرنه اسلوت تصمیم به تعویضی 
دیرهنگام گرفت، ششمین تعویض 
تیم در حالی که بیش از پنج تعویض 

. نیست مجاز 
 هواداران لیورپول دیدند که صاح با 
دستپاچگی به سمت نیمکت رفت تا 
مانع از این تعویض شود چون تخلف 

از قوانین می تواند به کسر امتیاز تیم 
منجر شود. اما واقعیت این بود که 
لیورپول می توانست ششمین تعویض 
را انجام دهد به خاطر اتفاقی که در 
اوایل بازی رخ داد. یان بدنارک به 
دلیل مصدومیت سر مجبور به ترک 
زمین شد و ساوتهمپتون از مورد 
تعویض اضطراری استفاده کرد. در 
سال 2021 در لیگ برتر قانونی تصویب 
شد که بر اساس آن تیم ها در صورت 
برخورد سر بازیکنان می توانند از یک 
تعویض اضافه استفاده کنند و هدف 
آن تشویق تیم ها برای ریسک نکردن 
روی سامت جسمی بازیکنان بود. 
در این صورت به تیم حریف هم 
یک تعویض اضافه داده می شود که 

صاح آن را نمی دانست اما داور بازی، 
لوییز اسمیت به او توضیح داد که 
هیچ تخلفی صورت نگرفته و جارل 
کوانساه در دقیقه 89 به جای ترنت 
الکساندر آرنولد به زمین آمد. این 
رفتار صاح با استقبال گرم هواداران 
لیورپول مواجه شد و یک نفر در 
شبکه های اجتماعی نوشت: »صاح 
اجازه نمی دهد هیچ چیز قهرمانی را 

از ما بگیرد.«
 مهاجم 32 ساله مصری با دو گلی که 
در این بازی زد، در رده سوم جدول 
بهترین گلزنان تاریخ باشگاه لیورپول 
قرار گرفت ضمن اینکه در جدول 
بهترین گلزنان تاریخ لیگ برتر به 

صورت مشترک پنجم شد.

برنامه بازی

 »اولین از سه فینال« توصیف آرنه اسلوت 
از کامبک لیورپول مقابل تیم ته جدولی 
ساوتهمپتون و پیروزی 3 بر یک است. 
قرمزها در بازی برگشت یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا با پاری سن ژرمن دیدار 
می کنند و هفته آینده در فینال جام اتحادیه 
انگلیس مقابل نیوکاسل قرار می گیرند. 
رویای سه گانه قهرمانی اروپا، لیگ و جام 
حذفی ماه گذشته به وسیله تیم دسته 
دومی پلیموث آرگایل به پایان رسید اما سه 

جام دیگر در راه است.
 اسلوت گفت: »نشانه خوبی است که 
تیم می تواند به روش های مختلف برنده 
شود. نیمه اول ضعیف بودیم نه فقط در 
سبک بازی بلکه در انرژی گذاشتن برای 
آن. این مهم ترین بازی هفته بود، اولین 
از سه فینال، امیدوارم دو بازی بعدی بهتر 

از این باشد.« میهمان که سقوطش به 
چمپیونشیپ تقریباً قطعی است)این تیم 
از 28 بازی تنها 9 امتیاز گرفته و با منطقه 
امن 14 امتیاز فاصله دارد(، با استفاده از 
ناهماهنگی ویرجیل فان دایک و آلیسون 
به گل اول رسید، داروین نونیس گل تساوی 
را زد و محمد صاح با دو پنالتی کار را تمام 
کرد. او در رقابت های مختلف این فصل 
32 گل زده و با 27 گل و 17 پاس گل در لیگ 
برتر رکورددار مشترک بیشترین مشارکت 
مستقیم روی گل در لیگ برتر 20 تیمی است.
 اما سابقه تیم های انگلیسی در بردن 
سه گانه چیست؟ تنها پنج تیم یا به عبارتی 
سه تیم موفق شده اند در یک فصل سه 
جام ببرند، البته بردن جام هایی مثل 
سوپرجام انگلیس، سوپرجام اروپا و جام 

جهانی باشگاه ها در آن ماک نیست.
 سه گانه لیگ قهرمانان، لیگ برتر و جام 
حذفی را منچستریونایتد در سال 1999 
و منچسترسیتی در سال 2023 برده اند. 
لیورپول هم دو بار پیش از این سه گانه به 
دست آورده. در فصل 1984-1983 قهرمان 
لیگ، جام اتحادیه و جام باشگاه های اروپا 
شدند. یک اتفاق جالب؛ آنها در دور چهارم 

وقتی کاتالونیا در شوک فرو رفت
 برای قهرمان های پشت صحنه

 روزانه میلیون ها نفر در سرتاسر جهان راجع 
به فوتبال بحث می کنند، مقالات متعددی 
در رسانه های خبری مختلف در خصوص 
فوتبال منتشر می شود و افراد زیادی با 
صحبت کردن و نوشتن درباره فوتبال، 
زندگی خود را تأمین می کنند. فوتبال یکی 
از بزرگ ترین پدیده های عصر ماست و کمتر 
کسی را می توان این روزها در جهان پیدا کرد 
که چیزی درباره فوق ستاره های حاضر در 
مستطیل سبز نشنیده باشد. توجه رسانه ای 
عظیم و سرمایه بزرگ موجود در فوتبال، این 
رشته را با اختاف تبدیل به محبوب ترین 
رشته ورزشی در جهان کرده و همه چیز 
در فوتبال، پیرامون ستارگان داخل زمین و 

مربیان کنار زمین در جریان است.
 در بین میلیون ها مطلبی که روزانه به 
زبان های مختلف در رسانه های ورزشی و 
غیر ورزشی جهان راجع به فوتبال منتشر 
می شود، شاید به ندرت بتوانید مطالبی در 
خصوص افراد حاضر در پشت صحنه فوتبال 

پیدا کنید.
 از اعضای حاضر در تدارکات تیم ها گرفته 
تا کارمندان اداری باشگاه و مدیرانی که زیر 
نظر رؤسای مشهور خود، وظیفه دشوار 
بازاریابی و مذاکره در باشگاه ها را برعهده 
دارند. روز شنبه در اسپانیا اما این قاعده 
همیشگی با یک تراژدی بزرگ تغییر کرد؛ 
تراژدی درگذشت ناگهانی پزشک تیم اصلی 
بارسلونا، که بازیکنان این تیم را در شوک فرو 
برد و باعث به تعویق افتادن دیدار حساس 
خانگی این تیم مقابل اوساسونا شد. نام او 
کارلوس مینیارو گارسیا بود؛ پزشکی 53 ساله 
که محبوبیت بالایی بین اعضای حاضر در 
بارسلونا داشت و بازیکنان تیم اصلی، رابطه 

بسیار نزدیکی با او داشتند.
 کارلس مینیارو در ابتدای این فصل، 
جایگزین دکتر خاویر وایه در تیم پزشکی 
بارسلونا شد. پیش از این، او در تیم فوتسال 
بارسلونا فعالیت داشت و سابقه طولانی در 
حوزه پزشکی ورزشی داشت. مینیارو سال ها 
در مرکز آموزش عالی ورزشی سنت کوگات 
و تیم های سابادل، سانت آندرو و تراسا 
به عنوان پزشک فعالیت کرده بود. در باشگاه 
تراسا، او با میگل اولمو، پدر دنی اولمو، 
بازیکن بارسلونا نیز سابقه همکاری داشت. 
از زمان پیوستن به تیم اول بارسلونا، او یکی 
از ارکان مهم تیم پزشکی در کنار ریکارد پرونیا 
بود. او نقشی کلیدی در رسیدگی به بازیکنان 
مصدوم، از جمله مارک برنال و تراشتگن 
داشت و در شرایط بحرانی مانند ضربه مغزی 
گاوی در بازی مقابل آلاوس، با سرعت و دقت 
بالا پروتکل های پزشکی را اجرا کرد تا اعتماد 
کادر فنی و بازیکنان بارسلونا را جلب کند. 
بر اساس گزارش های اولیه، احتمال می رود 
که کارلس مینیارو در هتلی که تیم در آن 
اقامت داشت، دچار حمله قلبی شده 
باشد. با این حال، اعام علت دقیق مرگ 
او نیازمند نتایج کالبدشکافی خواهد بود. 
درگذشت ناگهانی مینیارو، یک یادآوری 
دوباره برای توجه کردن به افرادی بود که 
در پشت صحنه پرزرق و برق جذاب فوتبال، 
تاش های زیادی برای برگزاری هر چه بهتر 
مسابقات می کنند؛ افرادی از جنس کارمند 
باشگاه منچستریونایتد که شش دهه در 
باشگاه حضور داشت و تمام اسطوره ها و 
ستارگان تیم در تشییع جنازه او حضور پیدا 
کردند یا گوینده سابق ورزشگاه نیوکمپ که 
تا پیش از زمان درگذشت خود، در بیش از 
۶0 سال حضور در باشگاه تنها حضور در چهار 
مسابقه خانگی تیم محبوب خود را از دست 
داده بود. قهرمان هایی که گاهی اوقات، از 
مربیان و ستارگان تیم ها نیز نقشی کلیدی تر 
در همدلی و اتحاد در رختکن تیم ها دارند 
و بدون حضور آنها، هیچ تیم فوتبالی به 

موفقیت نمی رسد.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

پیشنهادی از عربستان 
دریافت نشده

 لواندوفسکی در 
بارسلونا می ماند

ی یک بار دیگر   روبرت لواندوفسک
در مرکز اخبار نقل و انتقالات قرار 
گرفته و شایعه شده تیم هایی از 
عربستان سعودی به دنبال جذب 
او هستند اما مدیر برنامه های او، 
ی  ی زاهاوی، گفته لواندوفسک پین
تصمیمش را گرفته ضمن اینکه 
پیشنهادی از عربستان دریافت 
ی  نکرده اند.  ایجنت لواندوفسک
گفت بازیکن 36 ساله که در 
رقابت های مختلف این فصل 
34 گل زده، فصل بعد هم در 
بارسا می ماند.  قرارداد او تا سال 
2026 اعتبار دارد و برای یک فصل 
به صورت خودکار تمدید می شود 
اما باشگاه کاتالان قصد دارد 
قرارداد او را تا سال 2027 تمدید 
کند و گزینه تمدید خودکار آن 
در سال 2026 فعال می شود. با 
ی، تاش  ماندن لواندوفسک
بارسلونا برای جذب ویکتور 
گیوکرش از اسپورتینگ لیسبون 
ی  و ارلینگ هالند از منچسترسیت
در تابستان پیش رو فعاً متوقف 
می شود.  ضمن اینکه هانسی 
فلیک و مدیر ورزشی تیم، دکو بر 
این باورند تیم گزینه های مناسبی 
در خط حمله دارد، فران تورس 
ی است و  جانشین لواندوفسک
ی اولمو هم می تواند 9 کاذب  دن

بازی کند.

 بیش از پنج سال از پاندمی کرونا و 
آثارش بر زندگی مردم دنیا می گذرد. 
شیوع این ویروس روی فوتبال هم 
تأثیرگذار بود، بعد از چند ماه 
تعطیلی، بازی ها در استادیوم های 
خالی برگزار شد و حتی لیگ هایی 
مثل هلند و فرانسه نیمه کاره رها 
شدند. تورنمنت های اروپایی هم 
به شکلی جدید برگزار شد. در 
نتیجه، جشن توپ طا هم در سال 
2020 برگزار نشد، این جایزه از زمان 
شروع به کارش در سال 195۶ به 
بهترین بازیکن جهان داده می شود.

 به این ترتیب، روبرت لواندوفسکی 
این فرصت را از دست داد که به 
عنوان نخستین لهستانی تاریخ 
برنده این جایزه باشد. او 47 گل و 
5 پاس گل در 44 بازی سال 2020 
داشت و پنج جام با بایرن مونیخ 
برد. در سال 2021، لیونل مسی بعد 
از دریافت توپ طا گفت: »روبرت، 
تو شایسته توپ طایت هستی. 
سال گذشته همه باور داشتند که 
این جایزه برای تو است، امیدوارم 
فرانس فوتبال این جایزه را به تو 

» . هد بد
 امروز لواندوفسکی ستاره بارسلونا 
است و ثابت کرده چرا یکی از 
بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال 
محسوب می شود. او در نخستین 
فصل کار با هانسی فلیک دومین 

بازیکن تاریخ فوتبال بعد از یوهان 
کرویف شد که سه گانه برد و در 
هر سه جام آقای گل شد. در فصل 
دوم، رکورد 49 ساله گرد مولر برای 
فصل  یک  در  زده  گل  بیشترین 
بوندس لیگا را شکست. او فصل 
بعد زیر نظر یولیان ناگلزمان کار 
کرد قبل از آنکه در تابستان 2022 
راهی بارسلونا شود. با افزونه ها 
مبلغ انتقالش 50 میلیون یورو بود تا 
گران ترین بازیکن لهستانی تاریخ و 
گرانترین فروش تاریخ بایرن مونیخ 
شود. خیلی طول نکشید تا این 
مبلغ را موجه جلوه دهد، بهترین 
گلزن لالیگا شد و بارسلونا را به 
نخستین قهرمانی لیگ در چهار 
سال رساند. بعد از دو سال کار با 
ژاوی، در تابستان گذشته دوباره به 
فلیک رسید و در چهار بازی اولش 
با این مربی چهار گل زد و یک پاس 
گل داد. گلزنی برای او تفریح شده 
و از جمله گل هایش دو تا به رئال 
مادرید و یکی به تیم سابقش، بایرن 

است. زده 
 اگرچه گاهی سرعت گلزنی اش 
کند شده اما فرصت طلبی، قدرت 
سرزنی و تعادلش باعث شده یک 
مهاجم کامل باشد. او نه تنها خوب 
گل می زند اما به عنوان کسی که 
می تواند پشت به دروازه توپ را 
نگه دارد، توانایی خلق موقعیت 

برای هم تیمی هایش نیز دارد. او 
می تواند با هر دو پا شوت بزند و 
در زدن شوت های سرضرب تبحر 
دارد. کارنامه هجومی لوا در تمام 
دوران حرفه ای او درخشان بوده و 
اگرچه دیگر خیلی برای لهستان 
گل نمی زند)آخرین گلش نه از روی 
نقطه پنالتی تقریباً 15 ماه قبل 
بوده( اما همچنان برای باشگاه 

می درخشد.
 لواندوفسکی در تیم ملی باید همه 
کار را خودش انجام دهد اما در 
بارسلونا از بازیکنان باکیفیتی در 
اطرافش بهره می برد مثل پدری، 
رافینیا و لامینه یامال. لازم نیست 
خیلی برای ایجاد موقعیت برای 

خودش زحمت بکشد و می تواند 
انرژی اش را روی رسیدن به مقصد 
توپ های ارسالی و در عمق متمرکز 
کند. در این فصل، لواندوفسکی 
 ،)20 /45 گل) انتظار  موقعیت  در 
نسبت  و   )2 2 ( گل ر  د مشارکت 
گلزنی)یک گل در هر 92 دقیقه( 
پیشتاز است. او همچنین 17 فرصت 
گلزنی را از دست داده که اگرچه 
باعث خشم هواداران بلوگرانا شده 

اما نشان از ثبات بالای او دارد.
 لوا در تابستان 37 ساله می شود 
و شاید فرصتی برای رسیدن به 
باارزش ترین جایزه شخصی فوتبال 
ندارد اما می تواند تاریخ ساز شود 
و اثری بگذارد که از بین نرود. 

او کفش طای فصل را به آرتم 
دووبیک واگذار کرد اما می تواند 
برای دومین بار در سه سال جایزه 
پی چی چی یا همان بهترین گلزن 
لالیگا را به دست آورد. او در حال 
حاضر 21 گل زده و چهار تا از نفر 
دوم، کیلیان امباپه پیش است. 
اگر در جدول گلزنان اول شود، از 
رکورد مسی به عنوان کسی که 
بیشترین جایزه آقای گلی در میان 
پنج لیگ ممتاز اروپا را دارد، عبور 
می کند با 9 عنوان. لواندوفسکی 
آرام و صبور این دستاورد را دنبال 
می کند و می خواهد یک عنوان 
بزرگ دیگر به دوران فوق العاده اش 

کند. اضافه 

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 20 اسفند

وستهم- نیوکاسل  ......................................   23:30

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 20 اسفند

23:30   ..................................... اسپانیول - خیرونا  

سری آ ایتالیا
دوشنبه 20 اسفند

23:۱۵   ......................................... لاتزیو - اودینزه  

 سه گانه لیگ 
قهرمانان، 
لیگ برتر و 

جام حذفی را 
منچستریونایتد 

در سال ۱999 و 
منچسترسیتی 
در سال 2023 

برده اند. 
لیورپول هم 

دو بار پیش از 
این سه گانه به 

دست آورده

 لوا در تابستان 
37 ساله 

می شود و شاید 
فرصتی برای 

رسیدن به 
باارزش ترین 

جایزه شخصی 
فوتبال ندارد 

اما می تواند 
تاریخ ساز شود 

و اثری بگذارد 
که از بین نرود

جام حذفی آن سال به وسیله برایتون 
دسته دومی حذف شدند.

 قرمزها همچنین در فصل 2001-2000 قهرمان 
جام حذفی، جام اتحادیه و جام یوفا 
شدند. یک تیم هم سه گانه داخلی برده، 
2019-2018 که  منچسترسیتی در فصل 
قهرمان لیگ برتر، جام حذفی و جام 

اتحادیه شد.

 تیم های زیادی در یک فصل دبل می کنند 
اما از آنجا که خیلی کشورها جام اتحادیه 
ندارند، سلتیک تنها تیمی است که 
چهارگانه برده و در فصل 19۶7-19۶۶ عاوه 
بر قهرمانی اروپا، سه جام داخلی را به 
دست آورده است. بارسلونا، بایرن مونیخ، 
آژاکس، پی اس وی آیندهوون و اینترمیان 
هم سابقه قهرمانی سه گانه در اروپا را 

دارند.
 تقریباً کار قهرمانی لیورپول در لیگ برتر 
تمام است و این تیم برای مطمئن شدن 
از اینکه آرسنال نمی تواند مانعش شود، 
به 18 امتیاز از 9 بازی باقیمانده اش نیاز 
دارد. در لیگ قهرمانان هم مراکز تخصصی 
آمار و آنالیز شانس قهرمانی این تیم را 2۶ 

درصد می دانند.

 فصل رؤیایی لواندوفسکی با فلیک

 به دنبال تاریخ در کاتالونیا

 صاح اجازه نمی دهد هیچ چیز قهرمانی را از قرمزها بگیرد

 ماجرای تعویض ششم لیورپول



فوتبال ایران

وضعیت ۲ مهاجم مصدوم ذوب آهن
برابر برنامه ریزی سازمان لیگ، تیم فوتبال ذوب آهن 
در چهارچوب هفته بیست وسوم مسابقات فوتبال 
لیگ برتر باشگاه های کشور از ساعت 19 روز 26 
اسفند ماه سال جاری میزبان استقلال تهران 
است. از جمع بازیکنان تیم ذوب آهن تاکنون کمال 
کامیابی نیا و فریبرز گرامی به دلیل مصدومیت 
رباط صلیبی فصل را از دست داده اند. آرمان 
رمضانی که در دقایق پایانی بازی برابر آلومینیوم 
اراک در هفته بیست ودوم لیگ برتر دچار مشکل 
شد هم در انتظار گزارش پزشکی برای تعیین 
تکلیف مصدومیت مچ پایش است. همچنین 
محمد عباس زاده که پیش از بازی مقابل آلومینیوم 
مصدوم شده بود، در دیدار بعدی در دسترس 
است. مهاجم سبزپوشان حین تمرین پیش از 
مسابقه و روی یکی از ضربات ایستگاهی، با بازیکن 
هم تیمی اش سر به سر و ابروی وی بعد از این 

برخورد شکافته شد.

مصدومیت شدید و عجیب بابایی

در دقیقه ۳۸ بازی چادرملو و پرسپولیس، تیم 
میزبان صاحب یک موقعیت خوب گلزنی شد؛ 
در این صحنه خدادادی مهاجم اردکانی ها با 
یک پاس دیدنی پیمان بابایی را در دهانه دروازه 
پرسپولیس صاحب موقعیت کرد که این بازیکن 
در شرایطی نامتعادل ضربه خود را زد و توپ از 
بالای دروازه به بیرون رفت. مسأله ای که در این 
صحنه برای چادرملو دردآور بود، مصدومیت شدید 
پیمان بابایی از ناحیه کمر بود. مهاجم سرشناس 
تیم اردکانی در این صحنه به شکل عجیبی تعادل 
خود را از دست داد و از ناحیه کمر به شدت آسیب 
دید. معاینات اولیه از پیمان بابایی نشان از یک 
مصدومیت سخت از ناحیه کمر برای او دارد و روزهای 
آینده دوران نقاهت این بازیکن خواهد بود؛ این در 
حالی است که هنوز میزان دقیق دوری او از فوتبال 

مشخص نشده است.

روزه داری ستاره های گل گهر
برگزاری مسابقات هفته بیست و دوم لیگ برتر 
فوتبال ایران در ماه مبارک رمضان موجب شد تا 
بازیکنان بسیاری از تیم ها پس از افطار کردن وارد 
زمین بازی شوند و در این بین، رختکن گل گهر 
سیرجان نیز چنین فضایی داشت. گل گهر سیرجان 
در شرایطی در مسابقه اخیرش موفق به کسب 
پیروزی دو بر صفر شد که بسیاری از بازیکنان این 
تیم در روز پنجم ماه مبارک رمضان، روزه بودند 
و پس از افطار و خواندن نماز، در زمین مسابقه 

حاضر شدند.

شکاری جایگزین لیموچی
رضا شکاری یکی از مهم ترین گل های فصل را مقابل 
استقلال خوزستان به ثمر رساند ولی جنجال هایی 
که بعد از مردود شدن این گل شکل گرفت بیشتر 
از ضربه سر او مورد توجه قرار گرفت. حضور 
انزونزی و کریمی در هافبک دفاعی و تجربه بالا 
و درک درست آنها از مسئولیتی که در اختیارشان 
قرار داده شده این ابتکار عمل را در دست شکاری 
قرار داده که با توجه به توانایی های فنی که دارد، 
در تمام برنامه های هجومی کارترون جایگاه ویژه ای 
داشته باشد. زننده جنجالی ترین گل هفته بعد 
از مصدومیت مهدی لیموچی نقش مهم تری 
در ترکیب سپاهان خواهد داشت و باید دید در 

هفته های آینده چه عملکردی خواهد داشت.
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آخرین اولتیماتوم بازیکنان استقلال خوزستان

فقطتاشبعیدتمرینمیکنیم

استقلال خوزستان شروع خوبی در بیست و 
چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال داشت و نشان 
داد که با برنامه وارد بازی ها شده تا اتفاق تلخ 
فصل گذشته را دوباره تجربه نکند. حضور 
بازیکنان خوب و کسب نتایج مناسب باعث 
شد تا این تیم خیلی زود بار خودش را برای این 
فصل از رقابت ها ببندد و استرسی برای حضور در 
رده های سقوط نداشته باشد. اما هر چقدر به 
پایان فصل نزدیک تر شدیم، حاشیه های این 
تیم هم بیشتر و حالا همه چیز در این باشگاه 
ظاهراً به هم ریخته است، تا جایی که حضور 
بازیکنان در بازی آینده در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. ماه های گذشته تلاش برخی از تیم ها 
برای جذب بازیکنان مطرح این تیم مثل بیفوما، 
حسابی استقلال خوزستان را سر زبان ها انداخت 
که در نهایت با مخالفت مسئولان باشگاه و البته 
درخواست مبالغ سنگین برای این بازیکنان، 
موضوع کاملاً منتفی شد و به آخر فصل موکول 
شد که شاید باعث دلخوری برخی از بازیکنان 
این تیم شد تا نتایج این تیم در نیم فصل دوم، 

قابل مقایسه با نیم فصل اول نباشد.
در حالی که احساس می شد استقلال خوزستان 
باز هم به شرایط عادی بازگشته، در اقدامی 
کاملاً غافلگیرکننده، سرمربی این تیم باشگاه 
را ترک کرد و به استقلال تهران پیوست. از 
جدایی سرمربی که کاملاً حرفه ای در این باشگاه 
کار می کرد، کاملاً مشخص شد که وضعیت 

باشگاه استقلال خوزستان در چه شرایطی قرار 
دارد. رفتن بوژوویچ برای آبی  پوشان استقلال 
خوزستان شوک بزرگی بود، اما عملکرد منفعلانه 
مسئولان این تیم و عدم جلوگیری از جدایی 
سرمربی تیمشان، به وضوح وضعیت بحرانی آنها 
را نشان داد و مشخص شد که سرمربی استقلال 
خوزستان به جهت عدم دریافت مطالبات خود 
براساس قرارداد توانسته یکطرفه فسخ قرارداد 
کرده و راهی تیم دیگری شود. با همین شرایط 
بازیکنان استقلال خوزستان کم نگذاشتند و در 
دیدار با سپاهان و در خانه آنها، توانستند یک 
امتیاز از یکی از مدعیان قهرمانی کسب کنند و 
بازی خوبی را به نمایش گذاشتند. اما بعد از این 
بازی ها زخم استقلالی های خوزستان سر باز کرد 
و مشخص شد که آنها قصد حضور در تمرینات 
را ندارند تا بتوانند به حق و حقوق شان برسند. 
آنطور که شنیده می شود قرار بوده پول بازیکنان 
برای 15 اسفند پرداخت شود که خبری نشده 
است. بازیکنان استقلال خوزستان 5 ماه پیش 
دریافتی داشته اند و از آن تاریخ پولی به آنها 
پرداخت نشده و آنها پاداش بسیاری از بازی ها 
را که موفق بودند هم دریافت نکردند. همه این 
مسائل باعث شده تا آنها تمرینات و حضور در 
بازی ها را تحریم کنند. این اتفاقات در حالی رخ 
می دهد که براساس خبرهای موجود، 70 درصد 
سهام باشگاه واگذار شده و به نظر می رسد برخی 
اختلافات سهامدار جدید با مدیران باشگاه، 
باعث شده تا فعلاً پولی به تیم تزریق نشود. 
در هر صورت انگار با پادرمیانی بزرگترهای تیم، 
قرار شده بازیکنان در تمرینات حاضر شوند. با 
وجود این، بازیکنان اعلام کردند تا 27 اسفند 
ماه منتظر دریافت پول می شوند و در صورتی 
که همچنان مطالبات آنها پرداخت نشود، دیگر 
در تمرینات و بازی ها حضور نخواهند داشت. 

استقلالی های خوزستان در بازی هفته بیست 
و سوم باید به مصاف مس رفسنجان بروند 
که هدایت این تیم را پورموسوی بر عهده دارد 

و این بازی بسیار برای مدیران باشگاه استقلال 
خوزستان مهم خواهد بود. هر چند آبی پوشان 
اهوازی فعلاً وضعیت بهتری در جدول رده بندی 

در جایگاه یازدهم با 24 امتیاز دارند، اما ادامه 
این روند می تواند باز هم آنها را به سرنوشت 

فصل گذشته دچار کند.

گزارش یک

اکبر منتشلو
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اولتیماتوم جدی سپاهان به قلی زاده

اجازه عقد قرارداد نداری
اسماعیل قلی زاده با درخشش در ترکیب 
تیم ملی نوجوانان در جام جهانی زیر 
۱۷ سال در سال گذشته به فوتبال 
ایران معرفی شد. او در آن زمان از جمله 
بازیکنانی بود که ژوزه مورایس، سرمربی 
سابق سپاهان او را به تمرینات می آورد 
تا در جمع بازیکنان بزرگسال تجربه 
بیشتری کسب کند. قلی زاده اما از همان 
زمان با باشگاه سپاهان سر ناسازگاری 
داشت و با وجود قرارداد طولانی مدت 
در دوره ای طولانی در تمرینات تیم فوتبال 
این باشگاه حضور پیدا نمی کرد. این 
داستان تا امسال و در خلال برگزاری 
اردوهای تیم جوانان زیر نظر حسین 
عبدی ادامه داشته و این بازیکن پس 
از بازگشت از رقابت های قهرمانی آسیا 
در چین که با حذف ایران به پایان 

رسید، در تمرینات تیم شمس آذر شرکت 
کرده است؛ اتفاقی که واکنش باشگاه 
سپاهان را در پی داشته است. روابط 
»قلی زاده  می گوید:  باشگاه  عمومی 
بازیکن سپاهان است و با این تیم قرارداد 
رسمی دارد و هرگونه اقدام برای عقد 
قرارداد یا حضور در باشگاه دیگری منجر 
به شکایت باشگاه سپاهان خواهد شد 
و دوستان در مدیریت شمس بهتر است 
مراقب عواقب این کار باشند. نکته دیگر 
اینکه باشگاه سپاهان در چندین مقطع 
به این بازیکن پیشنهاد خوبی شامل 
عدد قرارداد قابل توجه و هماهنگی 
اسکان خانواده در کنار او در اصفهان 
ارائه کرد که با امضای قرارداد با تیم 
بزرگسالان، در تمرینات این تیم شرکت 
کند اما طبق اطلاع ما، به دلیل عدم 

موافقت مدیربرنامه های او، قلی زاده 
تن به این موضوع نداد. البته شنیده 
بودیم مدیر برنامه وی در تدارک بردن او 

به اروپاست.«

ــین چرخابی در مورد عملکرد سپاهان اینطور  ــ حس
ــال چوب  ــ ــه س ــ ــپاهان در این س ــ حرف می زند: »س
ــت کم گرفتن  ــ ــب و باورنکردنی دس ــ ــکل عجی ــ مش
ــم رقیب را  ــ ــی تی ــ ــت. وقت ــ ــورده اس ــ ــان را خ ــ حریف
ــت کم می گیرید و روی کاغذ برای خود پیروزی  ــ دس
را متصور هستید، در نهایت ممکن است غافلگیر 
ــت زمانی که سپاهان فکر می کند الان  ــ شوید. درس
ــکل روحی و روانی و دست کم  ــ ــت با مش ــ برنده اس
ــرم بازیکنان  ــ ــود. به نظ ــ گرفتن رقیب روبه رو می ش

ــدی نبودند.« ــ ــپاهان در تمرین ج ــ و عوامل س
ــه می دهد: »دفاع کُند  ــ او حرفهایش را اینطور ادام
ــپاهان نمی خورد.  ــ ــدون عکس العمل به درد س ــ و ب
ــتان،  ــ ــتقلال خوزس ــ به طور مثال در صحنه گل اس
ــت تکل یا  ــ ــود، اما نتوانس ــ ــی نزدیک بیفوما ب ــ یزدان
ــب مزاحمت  ــ ــرای مهاجم رقی ــ ــد که ب ــ حرکتی بزن
ــام نیازمند  ــ ــر از این عملکرد پی ــ ــد. مهم ت ــ ایجاد کن
ــی عملکرد  ــ ــازی قبل ــ ــرم در چند ب ــ ــه نظ ــ ــود که ب ــ ب

ــت، اما در صحنه گل رقیب در  ــ ــیار خوبی داش ــ بس
ــد و واکنش  ــ ــد جلو می آم ــ ــت ودوم، بای ــ هفته بیس
ــر دریافت  ــ ــی داد. 70 درصد مقص ــ ــان م ــ بهتری نش

ــن گل، نیازمند بود. « ــ ای

ــم چادرملوی  ــت تیـ ــراز فاطمی سرپرسـ فـ
ــازی تیمش  ــاد از داوری بـ ــا انتقـ اردکان بـ
ــازی  »بـ ــد:  می گویـ ــپولیس  پرسـ ــل  مقابـ
ــفانه ما  ــا متأسـ ــود امـ ــداری بـ ــوب و جانـ خـ
ــاز بود،  ــل یک امتیـ ــه حداقـ ــه حقمان کـ بـ
ــفانه داوری یک  مقداری  ــیدیم. متأسـ نرسـ
ــق  ــود. طبـ ــذار بـ ــه زد و تأثیرگـ ــا ضربـ ــه مـ بـ
ــه یک با  ــان معتبر در دقیقـ ــر کارشناسـ نظـ
ــپولیس  ــه خطایی که بازیکن  پرسـ توجه بـ
ــتوکش  ــام داد و با اسـ ــن ما انجـ روی بازیکـ
ــد.  می شـ ــراج  اخـ ــد  بایـ زد،  ــه  ضربـ او  ــه  بـ

ــان  ــور برخی کارشناسـ ــن نمی دانم چطـ مـ
ــی  وقتـ ــت؟  نداشـ ــراج  اخـ ــد  می گوینـ
ــود، روی  ــتوک انجام می شـ ــا اسـ خطایی بـ
ــت و احمدزاده باید از بازی  ــکی نیسـ آن شـ
ــپولیس  ــر بازیکن پرسـ ــد. اگـ اخراج می شـ
ــد  رونـ ــد،  می شـ ــراج  اخـ ــک  یـ ــه  دقیقـ در 
ــرد؟ روی صحنه  ــر می کـ ــدر تغییـ ــازی چقـ بـ
ــی گرفت اما  ــط پنالتـ ــی هم داور وسـ پنالتـ
ــختگیرانه  ــه نظر من سـ ــرد که بـ VAR رد کـ
ــع  ــد و مدافـ ــام شـ ــا انجـ ــه خطـ ــود چراکـ بـ
ــرد اما برخی  ــی کـ ــپولیس بی احتیاطـ پرسـ

ــوده و  ــی نبـ ــد پنالتـ ــان می گوینـ کارشناسـ
ــرام می گذاریم  ــا احتـ ــر آنهـ ــه نظـ ــا هم بـ مـ
ــاً در دقیقه  ــن قطعـ ــخصی مـ ــا به نظر شـ امـ
ــپولیس  ــن پرسـ ــراج بازیکـ ــد اخـ ــک بایـ یـ
ــان گفتند  ــر کارشناسـ ــد. اکثـ ــام می شـ انجـ
ــد.  ــپولیس باید اخراج می شـ بازیکن  پرسـ
متأسفانه ما امسال از داوری خیلی آسیب 
ــدوارم  ــی امیـ ــازی خیلـ ــن بـ ــم و در ایـ دیدیـ
 VAR ــا آمدن ــد از مدت ها بـ ــم که بعـ بودیـ
ــفانه باز  ــا متأسـ ــود امـ ــع نشـ ــان ضایـ حقمـ
ــر  ــد. VAR در هـ ــع شـ ــا ضایـ ــق مـ ــم حـ هـ

ــت  ــر از نبودنش اسـ ــورت بودنش بهتـ صـ
ــاس می کنم در برخی  ــفانه احسـ اما متأسـ
ــد. از  ــرق می گذارنـ ــن تیم ها فـ ــرایط بیـ شـ
ــده ایم و نمی شود  ــته شـ ــائل خسـ این مسـ
ــم. ما از  ــکایت کنیـ ــازی بخواهیم شـ ــر بـ هـ
ــم و توقع  ــیه لیگ بودیـ ــای بی حاشـ تیم هـ
ــه  ــه بـ ــا توجـ ــال بـ ــیون فوتبـ ــم فدراسـ داریـ
ــتیم و تابع  ــکاری داشـ ــه همـ اینکه همیشـ
ــد تا  ــی کننـ ــا همراهـ ــا مـ ــم بـ ــن بودیـ قوانیـ
ــاره به  ــود.« او با اشـ ــع نشـ ــی از ما ضایـ حقـ
ــواداران  ــتر برای هـ تخصیص جایگاه بیشـ

ــن  ــد: »در ایـ ــور می گویـ ــپولیس اینطـ پرسـ
ــان بود چرا  ــپولیس میزبـ ــازی انگار پرسـ بـ
ــا بودند  ــداران مـ ــد طرفـ ــا ۳۰ درصـ ــه ۲۰ تـ کـ
ــپولیس  ــتادیوم طرفداران پرسـ و باقی اسـ
ــون باید  ــق قانـ ــه طبـ ــی کـ ــد. در حالـ بودنـ
ــد و ۱۰  ــا باشـ ــداران مـ ــرای طرفـ ــد بـ ۹۰ درصـ
ــرایط  ــا توجه به شـ ــرای حریف. بـ ــد بـ درصـ
ــم و بازی  ــراض کنیـ ــتیم اعتـ ــا می توانسـ مـ
ــی که  ــه احترامـ ــه بـ ــا توجـ ــا بـ ــود امـ ــو شـ لغـ
ــم با  ــم، گفتیـ ــل بودیـ ــواداران قائـ ــرای هـ بـ

ــود.« ــازی انجام شـ ــرایط بـ این شـ

از این همه بی مهری خسته شدیم
فاطمی: پرسپولیس از دقیقه یک باید 10 نفره می شد

در حالی که بیشتر اخبار فوتبال و شاید 
همه رسانه ها تمرکزشان را به رقابت های 
لیگ برتر معطوف کرده اند اما در لیگ یک 
و به خصوص دو هفته پیش رو بازی هایی 
را شاهد خواهیم بود که تکلیف تیم های 
در حال سقوط را تا حدود بسیار زیادی 
مشخص می کند؛ بازی هایی که می طلبد 
کمیته داوران بهترین چیدمان داوری را 

برای شان داشته باشد.
 

برای پیوس لیگ تازه شروع شده
فرشاد پیوس که از زمان حضورش در 

تیم نیروی زمینی نتایج قابل قبولی را 
کسب کرده باید هر چه که بر تیمش 
گذشته را فراموش کند. آنها دو بازی 
فوق العاده حساس را در پیش دارند و 
دقیقاً در همان روز رقبای شان بازی های 
سختی را باید انجام دهند. طبق برنامه 
سربازان نیروی زمینی در هفته ۲5 میهمان 
شهرراز هستند. مسابقه ای شش امتیازی 
که سه امتیازش معادلات در پایین جدول 
را به هم می زند. تیم شیرازی ۲۲ امتیازی و 
نیروی زمینی ۲۱ امتیازی است. در همین 
روز تیم ۱۸ امتیازی نفت مسجدسلیمان 
میهمان تیم مدعی پیکان است؛ پیکانی 
که برای صعود به لیگ برتر باید بازی های 
خانگی اش را با پیروزی پشت سر بگذارد. 
داماش گیلان ۲5 امتیازی بازی فوق العاده 
سختی با آریو اسلامشهر مدعی دارد؛ تیمی 
که تمام پیش بینی ها را به هم زده و حالا 
یکی از شانس های صعود است. شهرداری 

آستارا که فقط هشت امتیاز به دست آورده 
و موقعیت بسیار سختی در لیگ دارد، باید 
همان روز مس شهربابک را در خانه اش 
شکست دهد. محمود فکری به هیچ وجه 
دوست ندارد با شکست مقابل تیم 
ته جدولی موقعیتش را به خطر بیندازد.

 
هیجان در هفته بیست وششم

بدون شک هر نتیجه ای که در هفته 
بیست وپنجم به دست آید، نه تنها از 
حساسیت بازی های هفته بیست وششم 
کم نخواهد کرد بلکه به آنها اضافه هم 
می کند. نیروی زمینی که هفته قبلش 
بازی شش امتیازی با شهرراز داشته، 
برای دومین هفته متوالی با دیگر تیم 
در حال سقوط یعنی شهرداری آستارا 
روبه رو می شود؛ مسابقه ای که نتیجه اش 
از نان شب برای شان واجب تر است، 
به خصوص وقتی می بینیم تیم شیرازی 

شهرراز همان روز میهمان مس شهربابک 
خواهد بود. در واقع تیم محمود فکری در 
همین دو هفته نقش تعیین کننده ای در 
وضعیت تیم های انتهای جدول ایجاد 
می کند. داماش گیلان هم میزبان 
صنعت نفت آبادان است. نفتی های 
مدعی صعود که حسرت شکست مقابل 
مس سونگون را می خورند، نباید تا پایان 
فصل به راحتی امتیاز از دست بدهند. 
نفت مسجدسلیمان هم در خانه از مس 
کرمان پذیرایی می کند؛ مسابقه ای که 
نتیجه اش تأثیر زیادی در سرنوشت شان 
ندارد اما برای نفتی ها فوق العاده اهمیت 
دارد. با انجام این دو هفته شاید تکلیف 
یکی دو تیم مشخص شود، مگر اینکه 

نتایج عجیبی رقم بخورد.

دو هفته سرنوشت ساز برای تیم های لیگ یکی
نیروی زمینی و 180 دقیقه پرالتهاب
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 چهار بازی متوالی انتقامی 
پیش روی پرسپولیس

پرسپولیس 8 بازی دیگر در لیگ 
برتر دارد که بازیکنان و مربیان این 
تیم تأکید کرده اند هر کدام از آنها 
یک فینال به حساب می آید. از این 
8 بازی چهار تا در خانه و چهار تای 
دیگر در زمین حریف برگزار خواهد 
شد. پرسپولیس باید به ترتیب مقابل 
ملوان، شمس آذر، استقلال خوزستان، 
نساجی، سپاهان، مس رفسنجان، 
خیبر و هوادار بازی کند. سرخ ها 
در این 8 هفته به قزوین، قائمشهر، 
رفسنجان و خرم آباد خواهند رفت و با 
اینکه دو دیدار هفته های 28 و 29 آنها 
خارج از خانه است، روز آخر مقابل 
تیم هواداری که شاید تا آن زمان 
سقوطش قطعی شده باشد، مقابل 
هواداران شان به میدان خواهند رفت.
اما نکته جالب برنامه بازی های 
باقیمانده پرسپولیس آنجاست که 
این تیم 4 بازی متوالی انتقامی در 
پیش خواهد داشت که می تواند 
گره قهرمانی را برای این تیم باز 
کند. پرسپولیس با هدایت گاریدو 
استقلال  مقابل  اول  نیم  فصل  در 
خوزستان، نساجی، سپاهان و مس 
رفسنجان شکست خورد )البته در دور 
رفت این بازی ها متوالی برگزار نشد( و 
حالا بازی برگشت مقابل این حریفان 
جنبه انتقامی هم خواهد داشت که 
این انگیزه در راه قهرمانی به کارتال و 

تیمش کمک خواهد کرد.
در عین حال مهم ترین بازی انتقامی 
مقابل سپاهان خواهد بود که از نظر 
جدولی و کورس قهرمانی نیز ارزش 
مضاعفی دارد چرا که مقابل حریف 
مستقیم در راه قهرمانی برگزار خواهد 
شد. پرسپولیس در این فصل سه 
بار مقابل سپاهان شکست خورده 
که حداقل در دو بازی می توانست 
بازنده نباشد و اتفاقات داوری علیه 
این تیم رقم خورد اما از حالا در اردوی 
پرسپولیس همه منتظر دیدار برگشت 
مقابل زردهای اصفهان در ورزشگاه 

هستند. آزادی 

اختلاف امتیاز به حداقل رسید، صدای مدعیان درآمد
فرمول قهرمانی در دست پرسپولیس

پیروزی مقابل چادرملو، پرسپولیس 
را به دو قدمی صدر جدول رساند 
تا تیم کارتال جدی تر از همیشه 
برای قهرمانی خیز بردارد و رسماً 
وارد کورس فشرده هفته های پایانی 

. د شو
 اینجا درست همانجایی است که 
پرسپولیس کارش را خیلی خوب 
بلد است و می داند چه کار کند و 
شاید به همین خاطر است که رقبا 
ترسیده اند و صدای برخی عوامل 
آنها در آمده است. آنچه مشخص 
است اینکه پرسپولیس برای پیروزی 
مقابل چادرملو از اشتباهات داوری 
سودی نبرد و تمام کارشناسان داوری 
تأیید کردند در صحنه های مورد 
اعتراض هواداران رقیب و تیم یزدی، 
تیم داوری اشتباهی نداشته اند. 
در عین حال حجم اشاره عوامل 
برخی تیم های بالای جدول به 
اتفاقات این بازی عجیب به نظر 
می رسد و مشخص است که پیروزی 
پرسپولیس و رسیدن به بیخ گوش 
رقبا، آنها را بشدت ترسانده و این 
واکنش ها نشان از واهمه آنها دارد.
رقبای پرسپولیس خیلی خوب 
می دانند این تیم بازی یک سوم 
پایانی فصل را خیلی خوب بلد است 
و نزدیک شدنش به صدر جدول 
آنها فوق العاده خطرناک  برای 
خواهد بود.از طرفی سپاهان در 
از دست داده و  امتیاز  اصفهان 
یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین 
بازیکنانش را هم از دست داده 

است. سپاهان همچنین بازی های 
دشواری در پیش دارد و پرسپولیس 
همچنان می تواند منتظر امتیاز 
دادن این تیم بماند. تراکتور هم 
گرفتار بازی های آسیایی است و 
پتانسیل امتیاز از دست دادن را دارد 
ضمن اینکه تجربه خوشایندی در 
حضور در کورس قهرمانی ندارد و 
یک بار در آستانه لمس جام، آن را 

از دست داده است.
برخلاف این دو تیم بالای جدول، 
پرسپولیس روند رو به رشدی داشته و 
کیفیت این تیم نسبت به هفته های 
گذشته بهتر و شرایط برای تداوم 
نتایج خوبش مناسب تر به نظر 
می رسد. این مسأله را می توان هم 

در فرم بازی سرخ ها دید هم اینکه 
با بازگشت مصدومان، دست کارتال 
برای چیدمانی مناسب تر در فاز 
حمله باز تر شده و تیم پرسپولیس 
در بازی تهاجمی قطعاً صاحب تنوع 
و قدرت بیشتری خواهد شد که 
این مسأله بردهای بعدی را راحت تر 

کرد. خواهد 
در  پرسپولیس  که  کنید  دقت 
زمین ناهموار ورزشگاه یزد و مقابل 
تیمی که در خانه تنها یک باخت 
متحمل شده بود، نسبتاً نمایش 
امیدوارکننده ای داشت و شایسته 
پیروزی هم بود. اتفاقی که ثابت 
می کند این مجموعه روند رو به 
رشدی را طی می کند و با نگاه 

فینال گونه به هر رقابت هشت 
هفته پایانی همین حالا به اندازه دو 
تیم بالای سرش در جدول شانس 

قهرمانی دارد.
مهم ترین نکته درباره پرسپولیس 
و چیزی که می تواند هوادارانش 
را امیدوار کند اینجاست که تیم 
فعلی و بازیکنان باتجربه اش خیلی 
خوب فرمول قهرمانی را یاد گرفته و 
به نوعی حفظ شده اند. این اتفاقی 
است که در فصول گذشته و دو فصل 
اخیر هم رخ داد و در یک سوم پایانی 
فصل تیم پرسپولیس به یکباره 
بیدار شد و با گرفتن رقبا در کورس 
در نهایت روز آخر به قهرمانی رسید 
و به نوعی حریفانش را شوکه کرد.

پرسپولیس بازی قهرمانی را بهتر 
از هر مسابقه دیگری بلد شده 
و می داند چطور خودش را بالا 
بکشد و منتظر لغزش رقبا باشد. 
این تیم یاد گرفته وقتی به صدر 
جدول رسید و سرنوشت قهرمانی 
دست خودش افتاد به هیچ وجه 
نلغزد یا اجازه ندهد عوامل بیرونی 
و تحریک رقبا باعث لغزشش شود. 
از این رو پیش بینی می شود اگر دو 
تیم بالای جدول – که با علم به 
تجربه و توان قهرمانی پرسپولیس در 
حال بروز واکنش های هیستریک 
هستند - در یک بازی دیگر امتیاز از 
دست بدهند، سرخ ها صدر جدول 
را گرفته و دیگر رها نخواهند کرد.

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار

 عملکرد قانع کننده مهاجم تازه وارد به چشم آمد
عبور فوری سردار از لوکاس ژوائو

در  عمدتاً  که  پرسپولیس  باشگاه 
هدفگیری  خارجی  مهاجم  خرید 
و هر فصل هزاران  دارد  اشتباهی 
برخلاف  می دهد  باد  به  پول  دلار 
دوم  نیم فصل  در  اول،  نیم فصل 
مهاجم خارجی بهتر و مؤثرتری به 

خدمت گرفته است.
آنگولایی   – پرتغالی  ژوائو  لوکاس 
از  اما  داشت  خوبی  نسبتاً  رزومه 
آماری  با  و  یک تیم ضعیف قطری 
آمد  پرسپولیس  به  ناامیدکننده 

تیم  ر  د نیز  ا  ر یط  شرا همین  و 
سرخپوش تهران ادامه داد. ژوائو 
ی  ید خر ل  و ا ی  وزها ر ن  هما ز  ا
اینکه  با  و  ناامیدکننده نشان داد 
تا آخر فصل قرارداد داشت خیلی 
زود و به صورت توافقی از این تیم 

جدا شد.
باشگاه پرسپولیس برای پیدا کردن 
جانشین لوکاس، این بار زمان زیادی 
را از دست نداد و با توجه به شناخت 
دقیق کارتال از شاگرد سابقش در 
فنرباغچه خیلی فوری درخواست او 
را اجابت و سردار دورسون را جذب 
مثل  هم  دورسون  که  البته  کرد. 
لوکاس رزومه خوبی داشت اما در 

نیم فصلی که در آلانیااسپور پشت 
سر گذاشت فرم خوبی نداشت.

ر  د ن  سو ر و د  ، ین ا د  جو و با 
پرسپولیس طی مدتی نسبتاً کوتاه 
و  داده  نشان  اثرگذاری  مهاجم 
موفق تری  خرید  می رسد  نظر  به 
نسبت به لوکاس ژوائو و بسیاری از 
مهاجمان خارجی فصول اخیر این 
اخیر  بازی های  در  باشد.  باشگاه 
ثابت شد دورسون مهاجم داخل 
ر  د بیشتر  نچه  آ و  نیست  کس  با
بازی اش نمود دارد بازیسازی است 
خوبی  رابط  می تواند  نوعی  به  و 
بین هافبک ها و مهاجم نوک باشد. 
دورسون خیلی خوب توپ می گیرد 

و  می کند  پخش  را  توپ  خوب  و 
باکس  ون  بیر مهاجم  عبارتی  به 
به حساب می آید. در واقع او یک 
علی  ی  برا خوب  مکمل  مهاجم 
او و  از  علیپور است و کم عقب تر 

عیسی بازی می کند.
با این وجود سردار درون باکس هم 
مهاجم خوبی بوده و دو گل برای 
پرسپولیس طی هشت بازی به ثمر 
رسانده که هر دو گل سه امتیازی 

بوده است.
در واقع سردار نشان داده اگر در 
حب  صا ن  یفا حر یمه  جر کس  با
موقعیتی شود، آن فرصت را از دست 
نخواهد داد کما اینکه در بازی هایی 

با پرسپولیس به میدان رفته،  که 
از دست نداده  را  موقعیت مهمی 
است و از این حیث در نقطه مقابل 
لوکاس ژوائو قرار می گیرد که ضربه 
آخر را فراموش کرده و چند موقعیت 

مهم از دست داد.
سردار همچنین با دو گلی که مقابل 
رساند  ثمر  به  چادرملو  و  گل گهر 
نشان داد گلزن قهاری هم هست 
و چنانچه در موقعیت قرار بگیرد 
می توان از او انتظار گلزنی داشت و 
مثل یک مهاجم حرفه ای کار را برای 

تیمش در می آورد.
سردار  که  اینجاست  جالب  نکته 
از لوکاس در آمار عبور  خیلی زود 

کرده است چرا که طی هشت بازی 
در رقابت های مختلف 569 دقیقه 
برای پرسپولیس به میدان رفته که 
دو گل هم به ثمر رسانده است. این 
در حالی است که ژوائو طی 18 بازی 
در تمام رقابت ها 541 دقیقه برای 
پرسپولیس بازی کرد که یک گل زد 

و سه پاس گل داد.
با این شرایط انتظار می رود سردار 
در هشت بازی باقیمانده هم برای 
س  حسا ی  گل ها لیس  سپو پر
بخصوص  برساند  ثمر  به  دیگری 

وم  مصد ی  وینگرها لا  حا که 
برگشته اند و زور تیم در فاز 

تهاجمی بیشتر شده است.

 پرسپولیس چند هفته ای است روی دور برد 
افتاده و بعد از پیروزی در دربی که روحیه 
بخش بوده، موفق شده در راه رسیدن به 
صدر و امیدواری به قهرمانی ورق را به سود 
خودش برگرداند. البته با وجود این پیروزی های 
باارزش، ایرادهایی هم در این تیم دیده می شود 

که باید برطرف شود.
 

تعیین تکلیف پست 6
پرسپولیس مقابل چادرملو، از بازیکنی در پست 6 

استفاده کرد که اساساً تخصص بازی در این منطقه 
را ندارد یا حداقل هافبکی نیست که بتواند همه 
وظایف هافبک دفاعی را به خوبی انجام دهد. 
محمد خدابنده لو بازیکن تکنیکی و خوبی است 
و پاس گل او هم منجر به گل باارزش دورسون شد 
اما اساساً توانایی بازی در پست 6 را ندارد و بهتر 
است کارتال بازیکنی را در این پست به میدان 
بفرستد که توانایی بازی در پست 6 را داشته باشد. 
بازیکنی مانند سرلک که در صورت بهره بردن از 
آمادگی مطلوب حتماً می تواند شرایط خوبی را در 
این پست داشته باشد. این مهم قطعاً بازی کردن 
بازیکنان مختلف در پست شماره 6 و سرگردانی در 
این پست را تمام خواهد کرد. بازیکن پست 6 باید 
تکل زدن، سرزدن و تکضرب بازی کردن را بلد باشد. 
تقریباً تمام این خصوصیات در میلاد سرلک وجود 
دارد و شاید بازیکنانی مثل خدابنده لو یا ریگی کمتر 

خصوصیات هافبک دفاعی را داشته باشند.
 

مسأله انتقال
بحثی که در فوتبال روز دنیا اهمیت بسیاری دارد، 
مسأله انتقال است. تکلیف تیم ها در زمینه تدافعی 
و حمله کاملاً مشخص است اما تکلیف بازی و 
نتیجه معمولاً در انتقال ها و سازماندهی ها مشخص 
می شود. کارتال با بازنگری در پست شماره 6 باید 
بتواند تکلیف پست مهم تیمش را در بازی درون 
تیمی یا به هر شکل دیگر پیدا کند. بازیکنی که با 
انتخاب بعضی از مربیان باید بیشتر فیزیکال باشد. 
مثلاً زمانی در تیم ملی ایتالیا یا تیم پاری سن ژرمن، 
مارکو وراتی بازیکن پست ششی بود که فیزیکی و 
دعوایی نبود اما به خاطر قدرت پاس دادن تحت 
شرایطی خاص می توانست شرایط تیمش را به 

بهترین شکل ممکن تغییر دهد.

 بهترین های خط حمله
به نظر می رسد کارتال دو بازیکن اصلی خط 
حمله اش را پیدا کرده است و از دورسون در 
پست 10 و علیپور به عنوان 9 استفاده می کند. 
دورسون می تواند رابط خوبی بین هافبک ها و 

مهاجم نوک باشد. 
یکی از مزیت های نوع بازی این بازیکن آنجاست 
که در بازی مقابل گل گهر و چادرملو موفق 
شده دو گل مهم به ثمر برساند و شش امتیاز 
را در مقطعی حساس به حساب پرسپولیس 

واریز کند.
 

وینگرهای شناخته شده
به نظر می رسد شرایط وینگرهای پرسپولیس 
با رسیدن بازیکنانی مانند امیری و اورونوف به 
آمادگی و شرایط بازی بهتر از قبل شده و با حضور 
بازیکنانی مانند عالیشاه و احمدزاده ظاهراً کارتال 
دیگر دغدغه چندانی برای کمبود بازیکن در پست 
وینگر ندارد. این مسأله می تواند تنوع و قدرت 
تهاجمی پرسپولیس را در بازی های باقیمانده لیگ 

بیشتر کند.

 بازی مقابل ملوان با تدابیر خاص
پرسپولیس در ضربات ایستگاهی مشکلاتش را کمتر 
کرده اما این نقیصه هنوز به طور کامل برطرف 
نشده و شاید سرمربی ملوان با نزدیک کردن 
هافبک دفاعی به مدافعانش در ارسال ها شرایط 
خوبی را برای دفع حملات حریف از روی ضربات 
ع از توانایی  ایستگاهی فراهم سازد. شاگردان زار
بازی مستقیم بهره می برند که با عمق دادن به 
هافبک های پرسپولیس می توان این حربه ملوان 

را خنثی کرد.
 

زمانبندی درست پرس
تیمی مانند پرسپولیس که داعیه قهرمانی دارد، 
باید برای تمام دقایق بازی طرح و برنامه مشخصی 
داشته باشد؛ نکته ای که مقابل چادرملو و قبل از 
آن در پرسپولیس ندیدیم. خیلی بهتر است که 
پرسپولیس برای دقایق اولیه برنامه پرس از جلو 
داشته باشد و پرس از میانه میدان برای دقایق 
دیگری انجام شود. در واقع حتماً داشتن چند 
پلن متفاوت برای تیمی در حد و قواره پرسپولیس 

لازم است.

کارتال باید تکلیف پست 6 را روشن کند
پایان هفته های بدون وینگر

12 بازیکن آکادمی در تیم های ملی
ترقی عملکرد باشگاه پرسپولیس در بخش فوتبال 
پایه تنها به کسب عناوین قهرمانی خلاصه نمی شود 
و در سال گذشته 12 بازیکن از تیم های نوجوانان و 
جوانان پرسپولیس به تیم های ملی راه پیدا کردند.
در این فصل از سوی حسین عبدی، سرمربی 
تیم جوانان ایران و عباس چمنیان سرمربی تیم 
نوجوانان ایران، 12 بازیکن از آکادمی پرسپولیس 
به صورت متناوب به اردوها و مسابقات تیم های 

جوانان و نوجوانان ایران دعوت شدند.
سمیر حبوباتی، آرمین عباسی و محمد گندمی از 
آکادمی پرسپولیس به اردوهای تیم جوانان ایران 

دعوت شدند.
علیرضا همایی فرد و یعقوب براجعه هم البته 
پدیده های جوانی بودند که هر چند در آکادمی 
حضور نیافتند ولی بعد از شناسایی از این طریق 
جذب پرسپولیس شدند و از جمع سرخپوشان 
ایران به تیم ملی جوانان پیوستند که البته در این 

آمار لحاظ نشدند.
همچنین علی دست مرزه، پوریا آزاد رنجبر، امیرعلی 
عشورنژاد، محراب بادله، اشکان ترابی، ارشیا مرادی، 
ع،  مانی عبادی، مهدی چشم به راه و یاسین زار
9 بازیکن تیم نوجوانان پرسپولیس بودند که در 
یک سال گذشته به تناوب به اردوی تیم نوجوانان 

ایران دعوت شدند.
ع، محراب بادله، ارشیا مرادی،  از این بین، یاسین زار
امیرعلی عشورنژاد و پوریا آزاد رنجبر در حال حاضر در 

اردوی تیم نوجوانان ایران حضور دارند.
 

 درخواست آقای گل جوانان
 از کارتال

امیرحسین محمودی، آقای گل رده جوانان تهران 
درباره قهرمانی تیمش گفت: »ما مثل یک تیم 
واقعی پشت هم بودیم و با تمام وجود می خواستیم 
قهرمان شویم. از نوع رفتار و شخصیت تیمی ما 
معلوم بود که به قهرمانی می رسیم. یک جاهایی 
شاید صدر جدول را از دست دادیم اما جبران 
کردیم و در نهایت جام را بالای سرمان بردیم. در 
حالی که چند هفته به پایان لیگ مانده بود فیلمی 
از رختکن پیکان منتشر شد که جلوجلو سرود 
قهرمانی خواندند. دیدن آن فیلم و آن خوشحالی 
به ما درس بزرگی داد که هیچ وقت پیشاپیش 
خوشحالی نکنیم. آن یک خوشحالی موقت برای 
پیکان بود اما ما می خواستیم خوشحالی و شادی 

نهایی برای ما باشد.«
کاپیتان تیم جوانان پرسپولیس درباره عملکرد 
خودش در این فصل گفت: »با اینکه ۷ بازی را به 
علت مصدومیت یا محرومیت از دست دادم اما 15 
گل زدم و 11 پاس گل دادم تا با تلاش بچه ها به عنوان 

آقای گلی لیگ برسم.«
تمرینات  در  حضورش  خصوص  در  محمودی 
بزرگسالان پرسپولیس گفت: »واقعاً از اینکه با تیم 
بزرگسالان تمرین می کنم خوشحالم. سطح تیم 
بزرگسالان بسیار بالا است اما تمرین فقط هدف 
من نیست، من می خواهم خیلی زود برای تیم 

بزرگسالان پرسپولیس بازی کنم.«

جلسه سرمربی با شاهرودی
اسماعیل کارتال که نشان داده نگاه ویژه ای به 
رده های پایه تیمش دارد، جلسه ای با رضا شاهرودی 
مدیر جدید آکادمی باشگاه پرسپولیس برگزار کرد. 
در این جلسه اسماعیل کارتال به شاهرودی تأکید 
کرد به طور کامل عملکرد تیم های پایه پرسپولیس 
را رصد می کند و اگر بازیکنی عملکرد خوبی داشته 
باشد به تمرین بزرگسالان دعوت خواهد شد. کارتال 
همچنین از شاهرودی نیز درخواست کرد تا اگر 
بازیکنی عملکردی ویژه در تیم های پایه نشان داد، 
او را به تیم بزرگسالان معرفی کند. رضا شاهرودی 
نیز در این جلسه به کارتال قول داد تا برای فصل 
آینده چند بازیکن از تیم های پایه پرسپولیس به 

تیم بزرگسالان معرفی شود.

رأی 110 میلیونی به 40 میلیون رسید
 بعد از اعتراض باشگاه پرسپولیس به رأی صادره 
کمیته انضباطی درباره اتفاقات روی سکوهای دیدار 
مقابل فولاد در اهواز کمیته استیناف جریمه 110 
میلیونی را به 40 میلیون تومان کاهش داد. استیناف 
اعلام کرده با بررسی محتویات ملاحظه می شود 
حسب گزارش ناظر بازی تماشاگران هر دو تیم 
علاوه بر پرتاب فشفشه صرفاً اقدام به پرتاب اشیا 
به سمت همدیگر کرده و پرتاب سنگی گزارش نشده 
است و از طرفی تماشاگران در جریان مسابقه مشوق 
تیم های خود بوده و هیچگونه توهینی به بازیکنان و 

تیم داوری نداشته اند.

واکنش معاون حقوقی به پرونده پریرا
هومن هدایتی درباره اینکه فیفا نپذیرفته تا بدهی 
لئاندرو پریرا را از محل درآمدهای باشگاه پرسپولیس 
پرداخت کند و باشگاه چه تصمیمی برای نحوه 
پرداخت این بدهی مدنظر دارد، گفت: موضوع 
پریرا را کمیته بین الملل باشگاه پرسپولیس پیگیری 

. می کند
معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس در مورد آخرین 
وضعیت پرونده شکایت باشگاه از بیرانوند گفت: 
پرونده بیرانوند در کمیته استیناف در دست پیگیری 
است. هدایتی درباره موضوع  طلب پرسپولیس از 
سامانه ۳090 نیز گفت: این موضوع در حال پیگیری 
است اما صحبتی نمی کنم چون احتمال دارد آثار 
سوئی برای باشگاه داشته باشد. همان مصاحبه با 

سایت باشگاه تا اینجا اکتفا می کند.

پرسپولیس6
دوشنبه  20 اسفند 1403  شماره 7789

 فصل جاری برای فرشاد فرجی، یک 
فصل جالب بوده است، مدافعی که 
شاید اگر کوچ دسته جمعی ستاره ها 
به سایر تیم ها نبود، قراردادش 
پی  اما در  تمدید هم نمی شد 
تغییرات سرمربی و البته خروجی 
زیاد پرسپولیس در بازار تابستانی 
در نهایت در ترکیب سرخ پوشان 

ماندنی شد.
با روی کار آمدن خوان کارلوس 
گاریدو، این مربی برای پست دفاع 
راست سراغ خرید بازیکن سابق 
خود یعنی ایوب العملود رفت اما 
با مصدومیت این بازیکن مراکشی، 

فرجی فرصتی برای حضور در ترکیب 
اصلی پیدا کرد. این مدافع که بعضاً 
نمایش های متزلزلی در دفاع میانی 
داشت، برخلاف انتظار در پست 
دفاع راست برای تیم گاریدو خوش 
درخشید و حتی موفق به گلزنی در 
بازی های آسیایی نیز شد. در ادامه 
و در روزهایی که پرسپولیس از نظر 
تیمی وضعیت مطلوبی نداشت، 
فرجی به ستاره ای تبدیل شد که 

بارها به داد تیم گاریدو رسید.
 با این حال، با جدایی گاریدو و روی 
کار آمدن کادر فنی جدید، فرجی 
رفته رفته از اوج فاصله گرفت. اگرچه 

در زمان سرمربیگری موقت کریم 
باقری، فرجی همچنان گزینه اول 
پست دفاع راست بود، اما دیگر 
درخشش سابق را نداشت. با ورود 
اسماعیل کارتال، روند نزولی فرجی 
سرعت بیشتری هم گرفت و عملکرد 
او در بازی های آسیایی ضعیف تر 
از گذشته بود و در لیگ هم خیلی 

نمی شد رویش حساب باز کرد.
 در دربی اخیر تهران، فرجی در صحنه  
گل استقلال، یار مستقیم علیرضا 
کوشکی بود و اشتباه او در یارگیری 
منجر به دریافت گل شد. پس از 
این بازی، اخباری مبنی بر نارضایتی 

کارتال از عملکرد فرجی به گوش 
رسید و در بازی مقابل چادرملو، 
فرجی نیمکت نشین شد و حتی 
وقتی به عنوان بازیکن جانشین به 
زمین آمد چندان باثبات نشان نداد.
خلاف  بر  فرجی  فرشاد  انگار   
جهت آب شنا می کند چرا که او 
در شرایط بحرانی تیم، به ستاره ای 
تبدیل می شود که می تواند ناجی 
پرسپولیس باشد اما زمانی که 
عملکرد تیم و سایر نفرات رو به بهبود 
می رود و ثبات به تیم بازمی گردد، 
فرجی دچار افت می شود و نمی تواند 
همان درخشش سابق را تکرار کند.

در چنین شرایطی با توجه به بازگشت 
ایوب العملود از مصدومیت و اضافه 
شدن وینگرهایی همچون اورونوف و 
امیری به ترکیب پرسپولیس، کارتال 
در انتخاب بازیکنان خط حمله 

دست بازتری خواهد داشت.
هر چند که ایوب هم بی نقص 
نیست اما در وضعیت کنونی گوی 
سبقت در پست دفاع راست را از 
فرجی ربوده و اگر فرشاد نتواند 
به فرم خوب خود باز گردد، به 
نیمکت  به  نظر می رسد کم کم 
تبعید خواهد شد و نقش او در تیم 

می شود. کمرنگ تر 

سوژه

 فرشاد فرجی، خلاف 
جریان آب شنا می کند
 درخشش 
 در بحران
افول در ثبات

نیم نگاه

ناصر قراگزلو
خبرنگار



اردوگاه آبی

رونالدو در ترکیب اصلی النصر
 کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی تیم النصر 
عربستان در ترکیب اصلی این تیم مقابل استقلال 
بازی خواهد کرد. رونالدو به دلیل آنچه مصدومیت 
خوانده شد از حضور در ایران و بازی مقابل استقلال 
صرفنظر کرد اما در بازی برگشت مقابل استقلال 
به میدان خواهد رفت. ترکیب احتمالی تیم 
النصر برای بازی امشب به این شرح است: بنتو، 
سیماکان، الفتیل، بوشیل، ماجد، علی الحسن، 
مارسلو بروزویچ، ایمن یحیی، آنجلو گابریل، سادیو 

مانه و کریستیانو رونالدو.
 

رضاوند یک ماه دور از میدان
در آستانه بازی استقلال مقابل النصر وضعیت آرش 
رضاوند پیچیده شد و پزشک استقلال اعلام کرد که 
این بازیکن قادر به همراهی این تیم در بازی با النصر 
نیست. رضاوند دچار کشیدگی از ناحیه رباط داخلی 
پا شده و برای بازگشت به میادین باید یک ماه صبر 
کند. در غیاب رضاوند بازیکنانی همچون رضاوند و 
یا حتی احمدی قادر به پر کردن جای خالی این 
بازیکن خواهند بود. هرچند که رضاوند به طور کلی 
در طول دوران حضورش در ترکیب استقلال بازیکن 
درجه یکی نبوده و همواره بازیکنی در سطح متوسط 
بوده است. به هرحال استقلال به نوعی به حضور 
این بازیکن در ترکیب خود عادت کرده بود اما در 
این بازی رضاوند نیست و باید بازیکن دیگری به 

جایش به میدان برود.
 

هشدار فلاحت زاده به استقلال
فرشاد فلاحت زاده، پیشکسوت استقلال در آستانه 
بازی با النصر این هشدار را به آبی ها داده است: 
»بازی برگشت سخت تر است بخصوص اینکه 
النصر با تمامی ستاره هایش از جمله رونالدو مقابل 
استقلال بازی خواهد کرد اما می توان این تیم را 
با همه فوق ستاره هایش شکست داد. استقلال 
باید محتاطانه در میدان حاضر شود و به جای دو 
مهاجم از تک مهاجم استفاده کند. استقلال نباید 
احساسی بازی کند و باید فوتبالی بسته ارائه بدهد 
تا مهاجمان النصر نتوانند از فضای پشت مدافعان 
و حسینی استفاده کنند. در ادامه حتی می توانند از 
ضربات کرنر و ایستگاهی بهره ببرند و دروازه النصر 

باز کنند.« را 
 

قیمت های سرسام آور بلیت
مسئولان باشگاه النصر عربستان پیش از تقابل با 
استقلال قیمت بلیت ها را کاهش دادند و هواداران 
این تیم نیز استقبال قابل توجهی از این بازی 
داشتند اما درعین حال برخی تماشاگران سعودی 
نیز بودند که از قیمت بلیت ها انتقاد کردند. 
طبق برآوردی که شده قیمت کمترین بلیت بازی 
استقلال و النصر به پول ایران حدود 13 میلیون 
تومان شد که این رقم با توجه به قیمت های بلیت 
که در ایران تعیین می شود بسیار زیاد و غیرقابل 

مقایسه است.
 

اوتاویو نرسید
مسئولان باشگاه النصر عربستان در تلاش بودند 
اوتاویو را به بازی مقابل استقلال برسانند اما 
موفق نشدند و این بازیکن در بازی فوق حساس 
امشب غایب بزرگ تیمش است. البته تیم پزشکی 
باشگاه النصر می کوشد این بازیکن را به بازی 
با استقلال برساند اما با توجه به وضعیتی که 
هموطن رونالدو دارد بسیار بعید است که قابلیت 
حضور در ترکیب تیمش را مقابل استقلال داشته 
باشد. به هرحال غیبت اوتاویو برای استقلال خبر 

خوشایندی است.
 

مامه تیام در سبد خرید استقلال
یکی از موضوعاتی که مدیران استقلال بعد از 
بازی با النصر عربستان دنبال خواهند کرد، 
جذب مامه تیام است. این بازیکن که در تیم 
ایوب اسپور ترکیه بازی می کند به پایان قرارداد 
خود با این باشگاه رسیده و مدیربرنامه اش 
پیشنهاد بازگشت دوباره او به استقلال را داده 
است. مدیران استقلال هم موضوع را تحت 
بررسی قرار داده اند و اگر تیام به لحاظ آمادگی 
بدنی و فنی در وضعیت خوبی باشد احتمالاً به 
طور جدی تری موضوع جذب او از سوی مدیران 
استقلال دنبال خواهد شد. در واقع جذب تیام 

منوط به تأیید فنی این بازیکن است.
 

حمایت یوسفی از بوژوویچ
محسن یوسفی، پیشکسوت استقلال براین باور 
است که بوژوویچ می تواند به استقلال کمک 
کند. این چهره که سابق در ترکیب آبی ها 
حضور داشت و بازیکن باغیرتی هم بود، گفت: 
»بوژوویچ می تواند تأثیر خودش را در استقلال 
نشان بدهد و از این نظر وضعیتی را برای ما به 
وجود بیاورد که بتوانیم حداقل به بخشی از 
خواسته هایمان دست پیدا کنیم. او در بازی با 
النصرهم نشان داد که تا چه اندازه به شرایط 
فوتبال ما آگاه است و می دانسته که استقلال تا 
چه اندازه از نظر روحی و روانی دچار مشکل بود. 
اینها مشخص می کند که او به کارش آشناست و 
می تواند خواسته های مدیریت باشگاه استقلال 

را برآورده کند.«
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آسمان ایران  آبی است

در انتظار معجزه

نمایش استقلال در بازی رفت 
مقابل النصر و ستاره هایش چنان 
امیدبخش بوده که اکنون بسیاری 
از امید به صعود صحبت به میان 
می آورند و اعتقاد دارند استقلال 
برای عبور از سد النصر هرگز کم 
اقبال نیست و اگر سیاست درستی 
را در میدان بازی با رقیب سعودی 
خود به کار بگیرد، قابلیت صعود به 
مرحله بعد را دارد. النصر در تهران 
تیم آنچنان غیرقابل کنترلی جلوه 
نکرد و با اینکه سعی داشت با ضد 
حملات حساب شده استقلال 
را غافلگیر کند، اما در نهایت به 
خواسته خود نرسید و نتوانست از 
آن بازی به اهداف بزرگ خود دست 
یابد و باید ۹۰ دقیقه دیگر رخ در رخ 

استقلال قرار بگیرد.
شاید النصری ها بر این باور باشند 
که استفاده از حق میزبانی دست 
آنها را برای عبور از سد استقلال 
باز بگذارد و با خیال راحت تری 
مقابل استقلال صف ببندند، اما 
تجربه نشان داده استقلال حتی 
در بدترین شرایط فنی نیز وقتی 
مقابل تیم های بزرگ قرار می گیرد، 
نمایش متفاوتی از خود به جا 
می گذارد و به طور کلی تیم دیگری 
است. در همین فصل که استقلال 
یکی از ضعیف ترین نتایج خود در 
لیگ برتر را به دست آورده نیز بار ها 
این موضوع تکرار شد و استقلال 

با وجود اینکه گاه مقابل تیم های 
درحال سقوط امتیاز از دست داد، 
اما در مقابل تیم های مدعی بسیار 

متفاوت بود.
در بازی رفت مقابل النصر این 
خصیصه دیده شد و هیچ بعید 
نیست استقلال در بازی برگشت 
نمایش نصف و نیمه خود در بازی 
رفت را کامل کرده و این بار در خانه 
حریف به یک برد بزرگ و تاریخی 
دست یابد. حال شاید بازگشت 
رونالدو و برخی دیگر از چهره های 
النصر این تیم را با هیبت متفاوتی 
بازی برگشت بفرستد، اما  به 
پرواضح است که در این شرایط 
وحیه  ر و  انگیزه  نیز  استقلال 
مضاعفی برای به اجرا درآوردن یک 
بازی متفاوت خواهد داشت و ولو 
اگر در نهایت نیز بازنده این بازی 
باشد، به احتمال زیاد نمایش 
استقلال آنقدر تحسین برانگیز بوده 
که کسی از بوژوویچ و شاگردانش 

خرده نگیرد.
هرچند که در وضعیت کنونی که 
استقلال بهترین دروازه بان مرحله 
گروهی لیگ نخبگان را در اختیار 
دارد و در خط میانی و خط حمله 
نیز از بازیکنان پرانگیزه ای سود 
می برد، آبی ها تیمی دست و پا 
بسته نخواهند بود و انگیزه های 
پنهان در وجود بازیکنانی که تشنه 
دیده شدن هستند می تواند یک 
غافلگیری بزرگ را برای النصر رقم 

. ند بز
صد البته دوشنبه شب استقلال 
بازی دشواری مقابل النصر که از 
میزبانی سود می برد و بیش از ۲۰ 
هزار تماشاگر را پشت خود خواهد 
دید، دارد، اما استقلال بار ها در 
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تمرکز النصر روی شماره 10 آبی ها

رامین، خطرناک ترین بازیکن استقلال

جدال استقلال و النصر چشم بسیاری از رسانه های 
فوتبال آسیا را متوجه خود کرده است. النصر به واسطه 
برخورداری از ستاره های بزرگ فوتبال جهان بالقوه تیمی 
است که نگاه بسیاری را در آسیا و حتی جهان معطوف به 
خود کرده است و در مقابل استقلال نیز نامی کهن در 
فوتبال آسیا محسوب می شود که بسیاری از کارشناسان و 
اهل فن در فوتبال این قاره با سوابق این باشگاه آشنایی 
دارند و خوب می دانند استقلال با وجود اینکه از داشتن 
ستاره هایی که در ترکیب النصر قرار دارند، محروم 
است اما شانس کمی برای عبور از این مرحله ندارد 
و می تواند با اتکاء به پتانسیل و ظرفیت بازیکنانش از 

این مرحله بگذرد. گرچه سیدحسین حسینی در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان از سوی کارشناسان فوتبال آسیا به 
عنوان برترین دروازه بان برگزیده و در تیم منتخب قرار 
گرفت اما استقلال بجز حسینی بازیکنانی در اختیار دارد 
که می توانند نتیجه این بازی را تغییر دهند. یکی از این 
بازیکنان رامین رضاییان است که در بازی رفت نیز یک 
بار تا آستانه گلزنی پیش رفت و اگر ضربه سر او از دقت 
بیشتری برخوردار بود، می توانست در تهران دروازه النصر 
را باز کند. رضاییان اتفاقاً بیش از همه بازیکنان استقلال 
مورد توجه سعودی ها است و حتی رسانه های این 
کشور نیز طی روزهای منتهی به بازی با استقلال درباره 
عملکرد این بازیکن هشدارهایی به بازیکنان النصر داده 
و این بازیکن را مورد ارزیابی و آنالیز قرار داده اند. از این 
سو بوژوویچ هم برنامه های هجومی خود را روی این 
بازیکن استوار خواهد کرد و قطعاً رامین یکی از بازیکنان 
کلیدی استقلال در این میدان خواهد بود که سرمربی 
صربستانی استقلال چشم به ساق های او دوخته است. 
اینکه رضاییان چه اندازه در این بازی به موفقیت برسد 
امشب مشخص خواهد شد اما پرواضح است که خود 
رضاییان نیز از انگیزه های شخصی بسیاری برخوردار 
است تا شاید همچون جام جهانی که زننده یکی از 
گل های ایران به ولز بود، در این بازی گلی خاطره انگیز 

به ثمر برساند.

ناجی دروازه استقلال به بازی برگشت رسید 

با چشمی استقلال محکم تر است

استقلال دوشنبه شب بازی فوق حساسی مقابل النصر 
خواهد داشت؛ دیداری که اگر در آن به برتری برسد به 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ نخبگان فوتبال آسیا راه 

خواهد یافت.
 صعود به مرحله بعد برای استقلال که در لیگ 
برتر نتایج ضعیفی به دست آورده بسیار حیاتی 
است و اعتبار تازه ای به این باشگاه خواهد بخشید. 
استقلالی ها در شرایطی آماده این بازی می شوند که 
برخی چهره های خود نظیر مهرداد محمدی و آرش 
رضاوند را که به تازگی مصدوم شده در اختیار ندارند. 
ممکن بود روزبه چشمی نیز نتواند استقلال را در بازی 

دوشنبه شب مقابل النصر همراهی کند. این بازیکن با 
یک مصدومیت کهنه مواجه است و هربار که استقلال 
بازی دارد، اما و اگر هایی درباره حضور این بازیکن در 
ترکیب استقلال به گوش می رسد، اما این بار نیز به 
مانند دفعات گذشته روزبه آماده و حاضر است تا در 

ترکیب استقلال مقابل النصر به میدان برود.
چشمی در آخرین تمرینات استقلال در شهر ریاض 
عربستان کاملاً آماده حضور در ترکیب استقلال بود و 
وضعیتی پایدار داشت. بدون شک حضور این بازیکن 
در ترکیب استقلال یک موهبت بزرگ برای بوژوویچ 
محسوب خواهد شد تا از تجربه او استفاده کند. 
چشمی در بازی رفت نمایش مطلوبی از خود به جا 
گذاشت و یک بار موفق شد توپ را از روی خط دروازه 
استقلال بیرون بکشد و ناجی تیمش شود. بدون 
شک اگر چشمی در بازی برگشت مقابل النصر نیز در 
ترکیب استقلال حضور داشته باشد، آبی ها برای عبور 
از سد این تیم امید بیشتری خواهند داشت. چشمی 
علاوه بر اینکه در عملیات دفاعی کمک حال سرمربی 
استقلال است، در فاز هجومی هم می تواند یکی از 
اهرم های فشار استقلال بر دروازه النصر باشد. به هر 
حال چشمی به این بازی رسیده و خیال بوژوویچ بابت 
در اختیار داشتن یک مهره با تجربه که در بازی رفت 

ناجی تیمش بود، آسوده است.

استقلال امشب در ورزشگاه مرسول 
پارک شهر ریاض به میدان می رود تا 
مأموریت غیرممکنش را ممکن کند. 
در شرایطی که استقلال روی کاغذ 
بازی سختی در پیش دارد، بهتاش 
فریبا پیشکسوت استقلال معتقد 
است نمی شود چیزی را پیش بینی 
کرد و عملکرد خوب آبی پوشان در 
بازی رفت، باعث شده تا امشب با 

روحیه بهتری به زمین بروند.

می شود شانسی برای برد 
استقلال در نظر گرفت؟

اگر بخواهیم نگاهی منطقی داشته 
باشیم، استقلال شانس کمی برای 
قول  به  النصر دارد.  برد مقابل 
قدیمی ها فوتبال بازی ندیده است و 
نمی شود آن را پیش بینی کرد. شاید 
کمتر کسی فکرش را می کرد اما در 
بازی رفت، عملکرد استقلال مقابل 
حریف فوق العاده بود و هواداران از 
بازیکنان فوق العاده تر. حالا مثل 
هواداران استقلال قطعاً عربستانی ها 

هم امشب به ورزشگاه می آیند تا 
تیمشان را حمایت کنند. از طرفی 
شنیده ام تعدادی از مصدومان آنها 
به بازی می رسند اما خوشحالم 
اوتاویو که مهره ارزشمندی است، به 
این بازی نمی رسد چون او بازیکنی 
فوق العاده تکنیکی است که بیشتر 
گل های النصر، روی پاس های او به 

دست می آید.
رسیدن رونالدو به این بازی 

چطور؟
حضور رونالدو هم قطعاً می تواند 
کار را سخت تر از بازی قبل کند و 
امیدوارم برنامه خوبی برای مهار او 
داشته باشند. اگر رونالدو مهار شود، 

شانس برد داریم.
عملکرد خوب استقلال در بازی 

رفت چقدر در روحیه بازیکنان 
تأثیرگذار بوده است؟

بازیکنان در تهران توانستند به دروازه 
النصر برسند و موقعیت های خطرناک 
ایجاد کنند که این موضوع روحیه 
آنها را بالا برده و باعث اعتماد به 
نفس شان شده است و قطعاً در بازی 

امروز به کارشان می آید.
بوژوویچ نشان داده ترسی از 

بازی های بزرگ ندارد.
همینطور است. بوژوویچ در این 
که تیم هایش  مدت نشان داده 
در بازی های بزرگ، راحت تر بازی 

می کنند. او زمانی که در استقلال 
و  ل  ستقلا ا هم  بود  ن  خوزستا
پرسپولیس را شکست داد و حتی 
به سپاهان هم یک-صفر باخت 
که می توانست -3صفر این تیم را 
شکست دهد. می خواهم بگویم 
بوژوویچ در بازی های بزرگ انگیزه 
بیشتری دارد و امیدوارم این روحیه را 

به تیم هم انتقال دهد.
نظم و انسجام بیشتر استقلال 

در بازی رفت را می شود مدیون 
حضور بوژوویچ دانست؟

20 درصد. من فکر می کنم 80 درصد 
عملکرد خوب استقلال در بازی 
رفت به نوازی برمی گردد. در بازی 
رفت بوژوویچ تازه چند روزی بود 
که به تیم آمده بود و هنوز اسم 
بازیکنان را هم نمی دانست. البته 
این موضوع طبیعی است و  که 
من هم اگر الان سرمربی یک تیم 
خارجی شوم، 5 روز طول می کشد 
که فقط اسامی بازیکنان را یاد بگیرم. 
بازی پرسپولیس و النصر حاصل 
زحمات نوازی است. خوبی بوژوویچ 
این است که از اول فصل در لیگ 
برتر حضور داشته و روی فوتبال ما 
شناخت دارد. حالا فقط باید اشراف 
کامل روی استقلال پیدا کند که به 
نظر می رسد در این مدت تا حدود 

زیادی پیدا کرده است.

رونالدو را مهار کنند، شانس برد داریم

فریبا: بوژوویچ مرد بازی های بزرگ است
سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر  نگار

چنین موقعیت هایی به میدان 
رفته و با بازی در ورزشگاه های 
به  و  نیست  بیگانه  پرتماشاگر 
همین جهت نمی توان وضعیت 
به وجود آمده در ورزشگاه مرسول 
پارک را نیز عاملی قطعی در جهت 
شکست خوردن استقلال دانست. 
بدون تعارف اگر بازیکنان استقلال 
دچار اشتباهات فردی نشوند و 

بر روح و روان خود مسلط باشند 
نه تنها برای گذر از این بازی کم 
شانس نخواهند بود بلکه از اقبال 
بسیاری برای پیروزی در این میدان 
بهره خواهند جست و با نتیجه ای 
غیرقابل پیش بینی این میدان را 

ترک خواهند کرد.
بازیکنان استقلال باید این موضوع 
مهم را به خوبی درک کنند که با 

برتری مقابل النصر تمام ناکامی های 
خود در بازی های لیگ برتر را به 
دست فراموشی خواهند سپرد و به 
تیمی متفاوت تبدیل خواهند شد. 
در هر حال حتی اگر شکستی هم 
در انتظار استقلال باشد، بهتر است 
باخت احتمالی در آبرومندانه ترین 
شکل ممکن باشد تا آبی ها زیر تیغ 
تیز انتقادهای داخلی قرار نگیرند و 

با آرامش در بازی های آتی داخلی 
به میدان بروند.

ترکیب احتمالی استقلال
سید حسین حسینی، روزبه چشمی، 
رافائل سیلوا، صالح حردانی، رامین 
رضاییان، آرمین سهرابیان، دیدیه 
علیرضا  ماشاریپوف،  اندونگ، 
کوشکی، مهران احمدی، جوئل 

کوجو

پرویزمظلومی، پیشکسوت استقلال 
براین باور است که استقلال شانس 
زیادی برای موفقیت در عربستان 
دارد. سرمربی سابق این تیم درباره 
تقابل دوشنبه شب استقلال و النصر 
گفت: »استقلال یک نام بزرگ در 
فوتبال قاره آسیا است و از توانایی 
قابل توجهی برخوردار است. اعتقاد 
دارم که استقلال می تواند از سد 
این بازی عبور کند و به مرحله بعد 

ود.« بر
مظلومی ادامه داد: »النصر ستاره های 
بسیاری دارد و بازیکنان گرانقیمتی را 
به خدمت گرفته است. این باشگاه 
هرچه در توان داشته خرج کرده و 

یک نبرد نابرابر را در فوتبال آسیا به 
وجود آورده، اما همان طور که دیدید 
این تیم در بازی اخیر خود با سختی 
توانست بازی باخته را با تساوی تمام 
کند و در لیگ عربستان هم وضعیت 
باثباتی ندارد. من به شخصه روی برد 
استقلال خیلی خوشبین هستم و 
اعتقاد دارم که استقلال می تواند در 

این بازی به برتری برسد.«
مظلومی درباره فضای ورزشگاه النصر 
)مرسول پارک( هم گفت: »فضای 
این ورزشگاه هرچه هم باشد به 
ورزشگاه آزادی نمی رسد. استقلال در 
آن بازی ۷۵ هزار تماشاگر داشت و 
حضور ۲۰ تا ۲۵ هزار تماشاگر در این 

ورزشگاه مشکلی برای استقلال ایجاد 
نخواهد کرد.«

از سرمربی سابق استقلال درباره مهار 
رونالدو سؤال کردیم که او این پاسخ 
را داد: »رونالدو مثل قبل چالاک و 
دونده نیست و به راحتی می شود 
او را از کار انداخت. فقط نباید اجازه 
دهیم این بازیکن به سمت دروازه 
استقلال ضربه بزند، چون در زدن 
ضربات آخر بسیار حرفه ای است. 
اگر او به صورت منطقه ای مهار شود 
استقلال به راحتی از پس این بازیکن 
برخواهد آمد. ضمن اینکه النصر 
بازیکنان با کیفیت تری نسبت به 

رونالدو در اختیار دارد.«

استقلال شانس زیادی برای پیروزی دارد
مظلومی: رونالدو مهارشدنی است



در حاشیه

iranvarzeshii

روزنامه »الاقتصادیه« عربستان در آستانه بازی استقلال و 
النصر فهرستی از باارزش ترین مربیان حال حاضر جهان را 
منتشر کرده که نام استفانو پیولی، سرمربی النصر بالاتر از 
کارلو آنچلوتی، لوئیس انریکه و ژوزه مورینیو دیده می شود.
..........................  ۹/۲۵ میلیون پوند ١- دیگو سیمئونه
............................  ۷/۲۰ میلیون پوند ٢- پپ گواردیولا
٣. میکل آرتتا...............................  ۶/۱۵ میلیون پوند

........................... ۵/۱۵ میلیون پوند ۴. استفانو پیولی
۵. دیوید مویس............................  ۵/۱۲ میلیون پوند
۶. لوئیس انریکه............................  ۶/٩ میلیون پوند 
..........................  ۶/۹ میلیون پوند ٧. ماتیاس یایسله
٨. ژوزه مورینیو..............................  ٢/٩ میلیون پوند
..............................  ٣/٨ میلیون پوند ٩. لوران بلان
١٠. کارلو آنچلوتی............................  ٣/۸ میلیون پوند

با نزدیک شدن به پایان سال، فرصتی مغتنم برای 
ارزیابی عملکردها و درس آموزی از اشتباهات فراهم 
شد. در این میان، فوتبال به عنوان پرطرفدارترین و 
پرحاشیه ترین ورزش جهان، جایگاه ویژه ای در این 
بازبینی دارد؛ رشته ای که با جذابیت های بی بدیل و 
هیجان وصف ناپذیر خود، قلب میلیون ها نفر را در 
سراسر دنیا به تپش درمی آورد.متأسفانه، در سالی که 
گذشت، این هیجان و عشق به فوتبال، با رویدادهای 
تلخ و دردناکی همراه بود که کام هواداران را تلخ و 
چهره این ورزش محبوب را خدشه دار کرد. سالی 
که نه تنها شاهد افت کیفی بازی ها بودیم، بلکه 
صحنه های خشونت، توهین و رفتارهای غیرانسانی 
در استادیوم ها و پیرامون آنها، بیش از پیش نمایان 
شد. این اتفاقات ناگوار، نه تنها آسیبی جدی به 
اعتبار فوتبال ایران وارد کرد، بلکه سلامت روانی و 
جسمی هواداران را نیز به خطر انداخت. به جرأت 
می توان گفت که سال گذشته، یکی از سیاه ترین 

سال های تاریخ هواداری فوتبال در ایران بود.
 

آغاز یک فاجعه: توهین های اصفهان و تبعات آن
آغاز این سلسله وقایع ناگوار، به حاشیه های دیدار 
پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست و پنجم لیگ 
برتر بازمی گردد. متأسفانه در این بازی، شاهد 
رفتارهای زشت و توهین های باورنکردنی از سوی 
تماشاگران منتسب به سپاهان بودیم. انتشار 
ویدیوهای توهین آمیز علیه بانوان هوادار تیم 
پرسپولیس، موجی از اعتراضات را در میان جامعه 
فوتبال و فعالان حقوق زنان برانگیخت. این اتفاق 
ناگوار، واکنش های گسترده ای را به همراه داشت و 

منجر به صدور رأی محرومیت از حضور تماشاگران 
مرد در بازی های بعدی دو تیم شد.

 
تبریز؛ سنگ تمام بی احترامی

هنوز از شوک اتفاقات بازی پرسپولیس و سپاهان 
بیرون نیامده بودیم که در هفته دوم لیگ برتر، 
دیدار  در  دیگری  تأسفبار  صحنه های  شاهد 
پرسپولیس و تراکتور در تبریز بودیم. انبوهی از 
توهین ها، پرتاب سنگ و لیزر به سمت بازیکنان 
و داوران، فضایی ناخوشایند و غیرقابل تحمل را 
در ورزشگاه ایجاد کرد. این حجم از خشونت و 
بی احترامی، نشان از وجود یک بیماری عمیق در 

فرهنگ هواداری فوتبال ایران داشت.
 

دربی اراک؛ تکرار تلخی ها با شدتی کمتر
اتفاقات شهرآورد رفت تهران که به دلیل بازسازی 
ورزشگاه آزادی در اراک برگزار شد، اگرچه بشدت 
دیدار تبریز نبود، اما باز هم شاهد پرتاب سنگ و 
توهین از سوی برخی تماشاگران بودیم. این اتفاقات 
نشان داد که ریشه های این معضل عمیق تر از آن 
است که تصور می شد و نیازمند راهکارهای اساسی 

و بلندمدت است.
 

فاجعه ای در فولادشهر: مرگ یک هوادار ملوان
در هفته چهارم لیگ برتر، خبر ناگواری از فولادشهر 
رسید؛ روزی که سپاهان در دیداری خانگی پذیرای 
ملوان بود. در شرایطی که بازی روند معمول خود 
را طی می کرد، یکی از هواداران ملوان در دقیقه 
۲۵ دچار مشکل قلبی شد اما ناظر بازی به دلیل 
رعایت موارد قانونی که جای بحث و تأمل دارد، 
اجازه استفاده از آمبولانس کنار زمین را نمی دهد 
تا این هوادار با اندکی تأخیر راهی بیمارستان شود. 
متأسفانه با وجود امدادرسانی اورژانس و بیمارستان 
شهید مطهری فولادشهر، احیای این هوادار ملوان 
موفقیت آمیز نبود و او بر اثر سکته قلبی درگذشت.

 پرتاب سنگ  به قصد چشم و جان هوادار
اما دردناک ترین و تکان دهنده ترین اتفاق سال، 
این بار و در جریان هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال 
ایران و در جریان بازی پرسپولیس و تراکتور رقم 
خورد؛ دیداری که می توان آن را بدترین بازی از نظر 
جو هواداری از سوی تماشاگران هر دو تیم قلمداد 
کرد اما اوج فاجعه در این بازی آنجا بود که به دلیل 
پرتاب سنگ  از سوی هواداران تراکتور، یک تماشاگر 
جوان پرسپولیسی چشم راست خود را از دست 
می دهد و یک هوادار دیگر نیز با آسیب جدی از 
ناحیه سر و جمجمه مواجه می شود. این فاجعه 
انسانی، نه تنها قلب جامعه فوتبال را به درد آورد، 
بلکه هشداری جدی در خصوص خطرات خشونت 

در ورزشگاه ها بود. 
آسیب دیدگی شدید هوادار دیگری نیز در این بازی، 

عمق فاجعه را دوچندان کرد.
متأسفانه، اینها تنها بخشی از رویدادهای تلخی بود 
که در سال گذشته شاهد آن بودیم. آبی و قرمز 
و زرد و سبز هم ندارد، همه باهم در خلق چنین 

فاجعه هایی سهیم بودند.
به زعم کارشناسان و متخصصان حوزه جامعه شناسی، 
فوتبال پدیده ای اجتماعی و فراگیر است که مخاطبان 
بسیاری را از فرهنگ ها و طبقات مختلف اجتماعی به 
خود جلب می کند. متأسفانه جامعه ما بنا به دلایلی 
از جمله تربیت نادرست فرزندان، اثرپذیری نادرست 
از فضای مجازی و سایر موارد و بروز اثرات آن در 
حوزه ورزش دچار مشکلاتی شده که بازتاب های آن 
نگران کننده است، چراکه بارها مشاهده شده این 
واکنش ها به خشونت کلامی و فیزیکی هم منجر 
شده و خسارت های جبران ناپذیری در برداشته 

. ست ا
ایجاد فرهنگ صحیح هواداری و احترام متقابل به 
یکدیگر و فعالیت صحیح کانون هواداران باشگاه ها 
نقشی اساسی در کاهش چنین آسیب هایی در 

ورزشگاه ها دارد.

پیولی گران تر از آنچلوتی، مورینیو و انریکه!  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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   دوشنبه ۲۰ اسفند۱۴۰3   ۹ رمضان۱۴۴۶
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۷۸۹

فضای مجازی

گزارش تصویری

تشکر به زبان پرتغالی از آقای سرمربی 

به  النصر  پرتغالی  ستاره  فوق  رونالدو  کریستیانو   
پستی  انتشار  با  زن  جهانی  روز  مارس   ۸ مناسبت 
در اینستاگرام نوشت: »برای زن های شگفت انگیز 
زندگی ام — جی او، دخترانم، مادرم و خواهرانم — از 
شما بابت قدرت، محبت و الهام بخشی تان ممنونم. 
هر روز از شما انگیزه می گیرم. روز جهانی زن مبارک!«

باشگاه سمپدوریا برای دیدار مقابل پالرمو و به 
مناسبت روز جهانی زن، توجه ویژه ای به زنان هوادار 
خود نشان داده است. این باشگاه در شبکه های 
اجتماعی خود اعلام کرد که سر مردانه ای که در 
لوگوی باشگاه دیده می شود، برای این یک بازی 
خاص به تصویر سر یک زن تغییر کرده است.

 خاویر زانتی، اسطوره آرژانتینی اینتر در پیامی ویژه 
سالگرد ۱۱۷ سالگی تأسیس این باشگاه را تبریک 
گفت. زانتی که سال ها بازوبند کاپیتانی نراتزوری 
را بر بازو داشت، در پیامی سالروز تأسیس این 
باشگاه را تبریک گفت: عشق ابدی و تیم ابدی من. 
تا همیشه. از میلانو به سراسر جهان با رنگ های 

آبی و مشکی در قلبم. تولدت مبارک اینتر.

باشگاه اینتر در سال ۱۹۰۸ تأسیس شد و طی این 
سال ها افتخارات بزرگی همچون ۲۰ قهرمانی در 
سری آ، 3 لیگ قهرمانان اروپا و جام های داخلی 
و بین المللی را کسب کرده است. این باشگاه 
روز گذشته ۱۱۷ ساله شد. صفحه رسمی باشگاه 
پوستری با طرحی از کاپیتان های اینتر در ادوار 
مختلف به مناسبت سالروز تأسیس این باشگاه 

منتشر کرد.

دادگستری اسپانیا اقداماتی را علیه دو جوان ۱۹ ساله به 
دلیل توهین های نژادپرستانه به وینیسیوس جونیور 
در جریان دیدار رفت مرحله نیمه  نهایی رقابت های 
جام حذفی فوتبال اسپانیا بین رئال و رئال سوسیداد 
در تاریخ ۲۶ فوریه در ورزشگاه آنوئتا در سن سباستین 
آغاز کرده است. این تحقیقات پس از شکایتی که 
توسط لیگ حرفه ای فوتبال اسپانیا ارائه شد، صورت 
گرفت. این سازمان پس از جمع آوری شواهد لازم 
برای اثبات وجود توهین های نژادپرستانه و شناسایی 
عاملان آن، روز پنجشنبه گذشته به دادستانی مراجعه 
کرد. لالیگا تصاویری را بررسی کرد که در آن حرکات 
نژادپرستانه علیه وینیسیوس مشاهده شد و همچنین 
یک بررسی لب خوانی انجام داد. پس از ثبت شکایت 
بود که دو مظنون به توهین ها و حرکات نژادپرستانه 
شناسایی شدند و پرونده ای علیه آنها تشکیل شد که 
به مقامات قضایی ارسال و آنها برای ارائه توضیحات 

بیشتر بازداشت شدند.

ناتینگهام فارست در 
دیداری خانگی موفق 

شد با نتیجه یک-صفر 
منچسترسیتی را شکست 

دهد. ناتینگهام فارست 
یک دوره درخشان را 

سپری  می کند و تحت 
هدایت نونو سانتوس با 

نتایج درخشان موفق 
شدند خودشان را  در 
قامت یک مدعی در 

لیگ برتر معرفی کنند. 
 ناتینگهام پس از گذشت 

۲۶ سال دوباره در جمع 
سه تیم برتر لیگ قرار 

گرفته و این عملکرد باعث 
شد تا هواداران این تیم 

از عملکرد سرمربی خود 
قدردانی کنند. پیش 
از دیدار مقابل سیتی 

هواداران بنری برای مربی 
پرتغالی خود به نمایش 
درآوردند که روی آن به 

زبان پرتغالی نوشته شده 
بود: زنده باد

همدردی امباپه با بازیکنان بارسا
دکتر کارلس مینیارو ساعاتی پیش از تقابل بارسا مقابل اوساسونا  به 
شکلی ناگهانی و در هتل محل اقامت بارسلونا درگذشت و بازیکنان این 
تیم به شدت از این اتفاق شوکه شدند و شرایط به حدی بد بود که 
امکان برگزاری این دیدار وجود نداشت و رسانه های اسپانیایی هم دیروز 

به این اتفاق واکنش گسترده ای نشان دادند.
کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی رئال مادرید هم به درگذشت پزشک تیم 
بارسلونا واکنش نشان داد. امباپه پیامی در شبکه های اجتماعی منتشر 

کرد و نوشت: »روحت در آرامش، کارلس.«

همدردی با رقیب سنتی 
 درپی درگذشت ناگهانی کارلس مینیارو گارسیا، پزشک باشگاه بارسلونا، 
واکنش های مختلفی از سوی باشگاه های فوتبال، بازیکنان و هواداران دیده 
شده است. این حادثه تلخ که باعث لغو دیدار بارسلونا و اوساسونا شد، فوتبال 
اسپانیا را در شوک و اندوه فرو برد. در همین راستا، باشگاه رئال مادرید نیز 
با انتشار بیانیه ای، مراتب همدردی خود را با باشگاه بارسلونا، خانواده دکتر 

مینیارو و نزدیکان او ابراز داشت.

روبان مشکی به احترام پزشک تیم
 دکتر مینیارو، پزشک تیم اول بارسلونا، در سن ۴۰ سالگی دار فانی را 
وداع گفت. در پی این اتفاق شوکه کننده، یک روبان سیاه به پروفایل 
باشگاه بارسلونا در همه شبکه های اجتماعی، مثل اینستاگرام و ایکس 

شد. اضافه 

تبریک روز زن به سبک رونالدو

تغییر لوگوی سمپدوریا در روز زن 

تبریک تولد اینتر توسط زانتی

پوستر جالب اینتر به مناسبت تولدش!

بازداشت دو هوادار به خاطر 
توهین نژادپرستانه 

مروری بر فاجعه ای که در مستطیل سبز رقم خورد

سال سیاه هوادارنما
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


